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Tříkrálová sbírka 
Skupiny koledníků Tříkrálové sbírky 

můžeme ve  Vimperku očekávat od 
1. do 14. ledna. 

Filmový víkend
U příležitosti zahájení provozu plně digi-

talizovaného kina budou během celého 
víkendu na  programu filmové premiéry, 
nové české filmy i filmy pro děti. 

Přijďte se pobavit 12. a 13. ledna do vim-
perského kina Šumava. Více informací 
www.kulturavimperk.cz

Vstupenky pro seniory
Akční vstupenky pro seniory z Vimper-

ské akademie seniorů na divadelní kome-
dii Lock-Downův syndrom v podání ŽAS 
Homole je možné zakoupit za cenu 50 Kč 
na pokladně MěKS Vimperk. Představení 
se uskuteční 24. ledna od 19 hodin v kul-
turním středisku.

Odkaz na YouTube kanál -  
Město Vimperk
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Kontaktujte nás:
vimperske.noviny@mesto.vimperk.cz

388 402 264

Premiéry v našem kině

vimperk.cz

Co přinese rok 2024?
Nový rok, 1.  leden, je na celém světě svá-

tečním dnem. Ráno budeme přemýšlet, jaký 
byl poslední den roku 2023, jak jsme si jej 
užili. Stále budeme obklopeni kouzlem Vánoc 
a s prvními pracovními dny začneme plánovat, 
co bychom rádi v  tomto roce stihli, kam se 
podívali a co významného nás čeká.

Jsou události a  životní situace, které nás 
obklopují a doprovází naše dny a přijímáme je 
jako fakt. Víme, že je jen těžko můžeme změ-
nit, zastavit či ze svého života zcela vymazat. 
Některé ovlivnit nemůžeme vůbec, nad někte-
rými nemáme moc. Na co však vliv máme, je, 
jaký bude náš každodenní život. Jak budeme 
spokojeni s  tím, co děláme. Jaké lidi máme 
kolem sebe, zda se necháme ovlivnit někým 
či něčím nepříjemným a špatným.

Zpravodajství bez rozdílu televizní stanice 
spíše vypadá, že jsou téměř jenom špatné 
zprávy. Ekonomická situace je špatná, světové 
mocnosti se nemohou shodnout na tom, jak 
se budou stavět k válečným konfliktům. Není 
to jednoduché a  proměna ze dne na  den 
nenastane. Slýcháme různé názory a rozdílné 
argumenty podle toho, kdo je říká a jak se ho 
ta která událost týká.

Je však na místě, abychom si položili otázku, 
zda jsme na tom my nebo naše okolí skutečně 

tak špatně. Nebo se nám to snaží média 
podsouvat? Někdy v nás takovými špatnými 
zprávami vyvolané pocity a domněnky vzbu-
zují blbou náladu a jsme mrzutí. Stačí se však 
zamyslet a říci si, co mne skutečně trápí. Není 
to jednoduché, ale známe-li příčinu, můžeme to 
změnit. A o tom v podstatě náš život je. Máme 
plány a přání, která se mohou zdát na počátku 
nemožná. Ale když za nimi jdeme a upřeme 
k nim naše síly, často se nám to podaří.

Nenechme se proto odradit masáží médií, 
která, bohužel, živí skandály a  konflikty, 
zastavme se a  najděme si cestu k  našim 
přáním a snům. Cestu, která není vždy jed-
noduchá, ale zpravidla stojí za to. A na jejím 
konci často najdeme krásný a pozitivní příběh, 
který bude velmi kontrastovat s tím, co vidíme 
v televizi nebo čteme v novinách.

Vážení spoluobčané, čtenáři Vimperských 
novin, přejeme vám do nadcházejícího roku 
zdraví, spokojenost, radost a štěstí. Přejeme 
vám dostatek sil na plnění vašich přání a snů. 
Ať se vám vyhýbají špatné zprávy i jejich šiři-
telé, ať máte každý den důvod si říci, že to 
byl dobrý den.

Jaroslava Martanová, Zdeněk Kuncl, 
Tomáš Samek, Lukáš Sýs, Jan Hanžl



2 Fotokronika

Vánoční trhy provázela velká sněhová nadílka…

Tradiční turnaj v pexesu mezi žáky ZŠ Nerudova a vedením města.

Čertovská akademie.

Vánoce letos přinesly namísto sněhu deště a značné oteplení – Vltava 
u Soumarského Mostu.

… která ale Vimperáky neodradila a sešlo se jich opravdu hodně.

Dechový orchestr ZUŠ Vimperk odehrál celkem šest velmi úspěšných před-
vánočních koncertů.

Vánoční koncert Dáši Zázvůrkové.

Letošního koupání na Štěpána se zůčastnilo 27 otužilců, včetně osmnáctiměsíční 
Amálie Elvíry z Hoslovic.
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V listopadu schválila rada města nová pravidla pro 
poskytování dotací z kulturní komise. 

Jejich úplné znění naleznete v odkazu. 
Termín pro podání žádostí o dotaci v prvním kole je 

nejpozději do 31. ledna 2024.

Dotace 
z kulturní 
komise

Vánoční tvoření
Vánoční tvoření s vimperskými seniorkami se 

uskutečnilo dne 28. 11. 2023, tradičně v prosto-
rách klubovny ve Sklářské ulici pod vedením 
zaměstnankyň Městského úřadu Vimperk – 
Věry Půbalové, Vlasty Chrstošové a Kateřiny 
Filipové. Zájem o tvoření byl velký, zúčastnilo 
se jej 18 tvůrčích dam. Předmětem tvoření 
byl anděl z vlny, který byl náročný na jemnou 

motoriku. I přes tuto skutečnost se všem anděl 
povedl a dámy byly z výsledku velmi nadšené. 
Všechny jsme strávily příjemné dopoledne 
a budeme se těšit na další kreativní tvoření 
v roce 2024.

Vlasta Chrstošová
odbor vnitřních věcí

Ladovské bílé kouzlo Vánoc 
je krásné, ale…

První adventní víkend jsme dostali od sva-
tého Petra pořádnou sněhovou peřinu. Při 
pohledu z okna, kdy stále sněžilo, si v teple 
svých domovů mnozí z  nás říkali, jak je to 
krásné. Děti se zajisté radovaly. Ale s pořád-
nou vrstvou sněhu na silnicích a chodnících 
vyvstaly také velké starosti.

V sobotu ráno 2. prosince jsme stáli před 
otázkou, jak co nejlépe a nejdříve zprůchodnit 
město a osady a zda se budou konat adventní 
trhy a rozsvícení vánočního stromu. Na úklidu 
sněhu se podíleli nejen zaměstnanci měst-
ských služeb, ale také zaměstnanci měst-
ských lesů, dobrovolní hasiči, k dobré orga-
nizaci přispěli zkušení zaměstnanci města 
a díky ochotě majitelů firem, kteří nabídli lidi 
i techniku, jsme začali zprůchodňovat chod-
níky, silnice a prostory pro parkování. Nema-
lou část města a osad si uklidili sami občané. 
V nastalém týdnu se sníh z některých částí 
města vyvážel. Díky všem, kteří přiložili ruku 

k dílu a jali se po ránu uklízet sníh, se konaly 
adventní trhy. Podvečerní nálada byla příjemná 
a děti si skutečně užívaly sněhové nadílky.

V  průběhu víkendu i  následujících dnů 
někteří volali, že nemají uklizeno, a kritizovali 
nás za neschopnost. Byli tací, kteří zase děko-
vali, že jsou cesty schůdné a průjezdné. Pro 

město máme zpracovaný plán zimní údržby, 
ale jak se ukázalo, na takovou kalamitu jsme 
nebyli dostatečně připraveni. Pro příští rok, 
na základě poznatků a připomínek, budeme 
zpracovávat plán, jak lépe organizačně a fak-
ticky zvládnout kalamitu. Stále se učíme a ne 
nadarmo se říká, že štěstí přeje připraveným.

Děkujeme vám všem, kteří jste se v rámci 
práce či volného času podíleli na úklidu sněhu. 
Vážíme si vaší pomoci a ochoty.

Jaroslava Martanová
starostka
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Místní poplatek ze psů
Poplatníkem poplatku ze psů je fyzická nebo 
právnická osoba, která je držitelem psa a je 
přihlášená nebo má sídlo na území města.

Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. 
Držitel psa je povinen ohlásit na  finančním 
odboru ve lhůtě do 15 dnů vznik, zánik poplat-
kové povinnosti a jakékoli změny v ohlášených 
skutečnostech (např. pořízení psa, úhyn psa, 
změnu adresy…). V případě, že nedojde ke spl-
nění ohlašovací povinnosti, může správce 
poplatku uložit pokutu za nesplnění povinnosti 
nepeněžité povahy.

Od  poplatku ze psů je osvobozen drži-
tel psa, kterým je osoba nevidomá; osoba, 
která je považována za  závislou na  pomoci 
jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího 

sociální služby; osoba, která je držitelem prů-
kazu ZTP nebo ZTP/P, jakož i osoba provádě-
jící výcvik psů určených k doprovodu těchto 
osob; osoba provozující útulek pro zvířata 
nebo osoba, které stanoví povinnost držení 
a používání psa zvláštní právní předpis. Údaj 
rozhodný pro osvobození je poplatník povinen 
ohlásit ve lhůtě nejpozději do konce přísluš-
ného kalendářního roku, jinak nárok na osvo-
bození zaniká.

Sazby poplatku se pro rok 2024 nemění. 
Sazby jsou stanoveny obecně závaznou 
vyhláškou města Vimperk č. 8/2023, o místních 

poplatcích (www.vimperk.cz) takto: za prvního 
psa v rodinných domech 300 Kč, v ostatních 
domech 800 Kč, v osadách 100 Kč.

Za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 
nebo poživatel invalidního, starobního, vdov-
ského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho 
jediným zdrojem příjmu, nebo poživatel sirot-
čího důchodu je stanovena sazba za prvního 
psa v rodinných domech 150 Kč, v ostatních 
domech 200 Kč a v osadách 50 Kč.

Za druhého a každého dalšího psa se sazba 
poplatku navyšuje o 50 %.

Poplatek je splatný do  31.  března  2024 
a  lze jej zaplatit v  hotovosti na  finančním 
odboru Městského úřadu Vimperk, bankovním 
převodem na účet města číslo 19-722281/0100 
(zde nezapomenout uvést variabilní symbol), 
popř. poštovní poukázkou, kterou Vám zašleme 
na vyžádání.

Zdeňka Filipová
finanční odbor

Poplatek za komunální odpad
Místní poplatek za  obecní systém odpa-

dového hospodářství byl pro 2024 stanoven 
ve výši 924 Kč na osobu.

Poplatníkem je osoba přihlášená ve městě 
a také vlastníci nemovité věci zahrnující byt, 
rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekre-
aci, ve  které není přihlášená žádná fyzická 
osoba a která je umístěna na území obce.

Od  poplatku je osvobozena osoba, které 
poplatková povinnost vznikla z  důvodu při-
hlášení v obci a která je umístěna v dětském 

domově, v  domově pro osoby se zdravot-
ním postižením, v domově pro seniory a také 
osoba, které byla na základě zákona omezena 
osobní svoboda. Dále se osvobození vzta-
huje na osobu, která se prokazatelně zdržuje 
nepřetržitě po dobu delší než 6 kalendářních 
měsíců mimo území České republiky. Nárok 
na  osvobození je poplatník povinen ohlásit 
nejpozději do konce kalendářního roku.

Poplatek je splatný jednorázově 
do 31. 3. 2024. V případě odvodu poplatku 

společným zástupcem za  domácnost lze 
poplatek, je-li částka více než 2 772 Kč, uhra-
dit ve  dvou splátkách vždy k  31.  3.  2024 
a 31. 8. 2024.

Poplatek lze uhradit hotově či platební kartou 
na finančním odboru MěÚ Vimperk, převodem 
na účet číslo 19-722281/0100 nebo poštovní 
poukázkou, kterou vám na vyžádání zašleme.

Informace na tel. čísle 388 402 237 nebo 
emailu: jitka.boskova@mesto.vimperk.cz

Jitka Bošková
finanční odbor

Poděkování
Vážení zaměstnanci společnosti městské 

služby, dovolte nám, abychom Vám poděkovali 
alespoň touto cestou za Vaši práci v průběhu 
uplynulého roku 2023.

Naše poděkování míří především k těm, kteří 
pro občany města Vimperk zajišťují právě ty 
náročné a neoblíbené (bohužel často i opo-
vrhované) práce, jako je svoz odpadů, úklid 
města a údržba zeleně. Jsou to právě ti pra-
covníci, kteří tahají těžké kontejnery za každého 
počasí, je to paní Mihulková, která zaklek-
nutá do  záhonu udržuje naši zeleň, jsou to 
chlapi s  křovinořezy na  prudkých svazích 

na  „Sojčáku“, a  právě tito lidé odvádějí tu 
nejtěžší práci a  mnozí z  nás to berou jako 
samozřejmost. 

Většinou si ani nedokážeme představit, jak 
těžká, špinavá a často i nevděčná je to práce. 
Takže ještě jednou děkujeme a moc si Vaší 
práce vážíme.

Zároveň bychom chtěli poděkovat také 
zaměstnancům městských lesů, kteří v  pří-
padě potřeby vždy pomohou, ať už v oblasti 
odpadového hospodářství, při údržbě měst-
ské zeleně nebo s  péčí o  zvířata v  záchyt-
ných kotcích.

Do nového roku bychom Vám všem chtěli 
popřát hlavně hodně zdraví a  trpělivosti při 
Vaší náročné práci pro naše spoluobčany.

Josef Kotál, Marie Hejlková,  
Marta Lišková, Eva Mikulová

odbor ŽP

PS: Vážení občané, myslete na ně, když par-
kujete auto – musí tam projet velký náklaďák. 
Myslete na ně, když odkládáte odpad mimo 
nádobu – oni to musí po Vás uklidit. Myslete 
na  ně, když špatně třídíte  – někdo to musí 
po Vás dotřídit.

Mimochodem – zkusme jim někdy jen tak 
při jejich práci říct: „Děkujeme.“

Foto Milan Bačík
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Finanční správa ve Vimperku
Vážení občané Vimperka a spádových obcí, 

v polovině letošního roku došlo ve Vimperku 
ke  zrušení územního pracoviště finančního 
úřadu. Finanční správa při tomto rušení slíbila, 
že v lednu a březnu bude ve Vimperku posky-
tovat veřejnosti služby související s podává-
ním daňových přiznání, na které jste byli zvyklí 
v minulosti. Tento slib Finanční správa nyní plní. 
Osobně odevzdat daňová přiznání a poradit se 
ohledně jejich vyplnění budete moci: v přízemí 
budovy Nad Stadiónem 199, 385 01 Vimperk 
( jde o budovu, v níž působí např. živnostenský 
úřad, stavební úřad nebo kontaktní pracoviště 
úřadu práce).

Kampaň daně z  nemovitých věcí, dny 
a hodiny poskytování služby:
10. 1. 2024 8:00–17:00
17. 1. 2024 8:00–17:00
24. 1. 2024 8:00–17:00
29. 1. 2024 8:00–17:00
31. 1. 2024 8:00–17:00

Kampaň daně z  příjmů fyzických osob, 
dny a hodiny poskytování služby:
6. 3. 2024 8:00–17:00
13. 3. 2024 8:00–17:00
20. 3. 2024 8:00–17:00

27. 3. 2024 8:00–17:00
28. 3. 2024 8:00–17:00

V měsících lednu 2024 a březnu 2024 pro 
Vás bude také zřízena speciální kontaktní 
telefonní linka na č. 387 722 387.

Na této lince budete moci konzultovat běžné 
otázky s odborníky Finančního úřadu pro Jiho-
český kraj.

V  lednu 2024 otázky související s  daní 
z nemovitých věcí a v březnu 2024 otázky 
související s daní z příjmů fyzických osob.

Linka bude dostupná v úřední hodiny:
Pondělí 8:00–17:00
Úterý 8:00–17:00
Středa 8:00–17:00
Čtvrtek 8:00–17:00
Pátek 8:00–14:00

Nejjednodušší a  nejrychlejší způsob, jak 
vyplnit a  podat daňová přiznání, je využití 
služeb Online finančního úřadu na  adrese 
www.mojedane.cz. Přihlásit se do  něj je 
možné například pomocí bankovní identity, 
občanského průkazu s čipem nebo datovou 
schránkou.

Pouze elektronicky musíte podat daňové 
přiznání, pokud máte Vy nebo Váš zástupce 
zpřístupněnu datovou schránku ze zákona, 

nebo máte zákonem uloženou povinnost mít 
účetní závěrku ověřenou auditorem.

Nemáte-li povinnost podat daňové přiznání 
elektronicky, můžete přiznání:
•  zaslat na finanční úřad poštou,
•  podat v papírové podobě osobně na jaké-

koliv podatelně finančních úřadů nebo v rámci 
naší služby pro veřejnost v  průběhu led-
nové nebo březnové kampaně, například 
ve Vimperku.

Poplatníci daně z nemovitých věcí mohou 
nově využít službu předvyplnění daňového 
přiznání. Nová služba umožňuje předvypl-
nění údajů obsažených v katastru nemovitostí 
a v evidencích správce daně a jejich automa-
tické načtení do průvodce daňovým přizná-
ním k dani z nemovitých věcí. Poplatníci daně 
z nemovitých věcí využívající DIS+ na portálu 
MOJE daně tak nově pouze zkontrolují předvy-
plněné údaje a doplní chybějící údaje, kterými 
správce daně nedisponuje, a mohou přiznání 
jednoduše podat.

Kromě zde nabízených služeb můžete využít 
služeb nejbližšího pracoviště, kterým je Územní 
pracoviště Finančního úřadu pro Jihočeský 
kraj v Prachaticích.

Jana Králová
tisková mluvčí Finančního úřadu 

pro Jihočeský kraj
Telefon: +420 387 722 307

E-mail: jana.kralova@fs.mfcr.cz

Vzdělávání seniorů
I po Novém roce máme v cyklu Vimperské 

akademie seniorů připraveny zajímavé před-
nášky a  besedy. První setkání se uskuteční 
ve čtvrtek 18. ledna, další poté 15. února, kdy 
se představí režisér Jan Svatoš se svou před-
náškou „Tajemství přemyslovských artefaktů“.

Druhý náš vzdělávací cyklus pro seniory, „Vir-
tuální univerzita třetího věku“, vstupuje v únoru 
do letního semestru tohoto ročníku. Opět se 
budeme v  Komunitním centru pro seniory 
a spolky setkávat nad tématem z oblasti his-
torie a umění každých čtrnáct dní od února 
do dubna.

A  o  tom, že je to setkávání oboustranně 
příjemné a  zajímavé, svědčí i  to, že některé 
z  našich studentek si převezmou 19.  ledna 
v aule České zemědělské univerzity v Praze 
své již druhé osvědčení o absolutoriu tohoto 
vzdělávacího cyklu. Fotografie z této slavnostní 
chvíle vám přineseme v únorovém čísle Vim-
perských novin.

Všem našim studentům přejeme pevné 
zdraví a  chuť se neustále vzdělávat v  tom, 
co je baví.

Upozorňujeme, že kurz ČZU o  mediální 
gramotnosti „Medgram – Jak porozumět 

médiím  – Průvodce současným mediálním 
světem“ je otevřený zdarma nejen pro stu-
denty VU3V, ale též pro širokou veřejnost.  
Kurz je dostupný na portálu projekty.czu.cz, 
který umožňuje samostatnou registraci 
a vytvoření si uživatelského jména a hesla. Poté 
po přihlášení je kurz k nalezení v sekci Knihovna 
ČZU. Výukové materiály jsou viditelné ihned, 
pro vypracovávání testů je třeba se do kurzu 
tzv. zapsat (volba v levém bočním menu zce- 
la dole),  klíčem k  zápisu je opět slovo: 
medgram.

Renata Lešková,
Lenka Pechoušková,

odbor ŠK

Studentské zastupitelstvo 
zasedlo podruhé

Ve středu 29. listopadu proběhlo v budově 
městského úřadu 2. zasedání studentského 
zastupitelstva. Úvodního slova se ujala paní 
starostka Jaroslava Martanová a  pan mís-
tostarosta Zdeněk Kuncl. Ti studentům popřáli 
hodně štěstí a  nápadů při tvorbě projektů 
a snaze se zapojit do dění ve Vimperku.

Následovalo téma bezpečnost a  sezná-
mení se s prací manažera prevence kriminality 
Ondřeje Nováka, vrchním strážníkem Milanem 
Koberou a jeho zástupkyní Jiřinou Vrtílkovou, 
kteří studentům rozdali dotazníky týkající se 
bezpečnosti ve městě. Dle nich budou postu-
povat při tvorbě plánu nebezpečných míst 
ve Vimperku. Dále vystoupil zástupce z pro-
tidrogové policie a krátce všechny přítomné 
seznámil s prací jeho oddělení. Následně pro-
bíhala diskuze, kde byla řeč o nebezpečných 

místech a jak by se dala odstranit, případně 
zda už se na tom pracuje.

Po  krátké pauze 
přišla na řadu druhá 
část schůzky týkající 
se kultury. K tomuto 
tématu byli přizváni 
pánové z městského 
kulturního střediska – 
Tomáš Jiřička a Petr 
Moravec. Těm stu-
denti představili své 
plány (letní promítání, 
studentský koncert 
a  další), následně 
oba profesionálové 
prozradili, kolik daný 
program zhruba stojí. 

Dále probíhala diskuze nad možným progra-
mem a  možností zapojení charity. Ke  konci 
setkání byly rozdány úkoly, aby se projekty 
posunuly dál a na další schůzce se mohly začít 
připravovat již konkrétní plány. Další zasedání 
proběhne v první polovině ledna.

Nikol Micková a Šimon Blaschko
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15. 11. 2023 Žádost zdravotnické služby o asi-
stenci při převozu pacienta. Hlídka MP provedla 
asistenci a pomoc při dopravě nemohoucího 
pacienta.

17. 11. 2023 Oznámení o spícím muži u domu 
na trávě. Oznamovatel má obavu, aby neumrzl. 
Hlídka muže, který byl zjevně pod vlivem alko-
holu, probudila. Muž odešel do svého bydliště.

18. 11. 2023 Osobně požádal muž hlídku MP 
o nastartování vozidla. Hlídka pomocí starto-
vacího boxu nastartovala vozidlo.

18. 11. 2023 Žádost OO PČR o asistenci při 
napadení krávy volně pobíhajícími psy, kteří 
jsou na místě. Na místě se již nacházel maji-
tel krávy a majitel psů. Celá událost je v šet-
ření PČR.

19. 11. 2023 Při hlídkové činnosti byla zjištěna 
skupina čtyř mužů, kteří konzumují alkoholické 
nápoje u kašny poblíž školy. Muži byli na místě 
poučeni o porušení vyhlášky města Vimperk. 
Muži se omluvili a z místa odešli.

20.  11.  2023 Asistenti prevence krimina-
lity (APK) doprovodili bezdomovce pod most 
s tím, že uklidí veškerý nepořádek pod mos-
tem a v okolí, který způsobil. Muž vše okamžitě 
odstranil do sběrného dvora.

24. 11. 2023 Asistence hlídce OO PČR Vim-
perk u zraněné podnapilé osoby. Muž byl pře-
vezen ZZS k dalšímu ošetření.

27. 11. 2023 Opět žádost občana o nastarto-
vání vozidla. Hlídka pomocí startovacího boxu 
pomohla vozidlo nastartovat.

1. 12. 2023 Nalezení psa středního plemene 
tmavé barvy. Přečtením čipu u psa byl zjištěn 
majitel, kterému byl pes vrácen.

2.  12.  2023 Stojící kamiony u  kruhového 
objezdu z  důvodu kalamitního stavu. Hlídka 
MP na místě usměrňovala dopravu.

3. 12. 2023 Telefonické oznámení o rušení 
nočního klidu ze strany sousedů v  panelo-
vém domě. Hlídka upozornila nájemkyni bytu 
na rušení nočního klidu, ta přislíbila, že se ztiší 
a nebude se to opakovat.

6.  12.  2023 Beseda APK v  základní škole 
Smetanova o zábavní pyrotechnice.

7. 12. 2023 Při hlídkové činnosti zjištěn vrak 
vozidla v ulici Nádražní. Byl vyrozuměn majitel 
vozidla, aby vozidlo odstranil z komunikace.

9.  12.  2023 Telefonicky oznámena na  MP 
Vimperk nesjízdná vozovka u  Cukrárny Pod 
Zámkem a nemožnost vyjet z parkoviště. Hlídka 
vyrozuměla městské služby o  nesjízdnosti 
vozovky. Městské služby přislíbily, že traktor 
dojede místo prosolit.

10. 12. 2023 Žádost operačního důstojníka 
PČR o  prověření oznámení o  osobě, která 
dělá nepořádek v  restauraci v ulici Pivovar-
ská. Osobu z důvodu neprokázání totožnosti 
předvedla hlídka MP na OO PČR Vimperk. Dále 
celá událost v řešení hlídky OO PČR Vimperk.

Chcete-li být o činnosti Městské policie 
Vimperk pravidelně informováni, sledujte 

internetové stránky 
www.vimperk.cz

či facebookový profil
Městská policie Vimperk.

Policejní
sloupek

Premiéry v našem kině
Před koncem roku 2023 naše kino obdrželo 
na základě podané žádosti ze Státního fondu 
kinematografie dotaci na pořízení technologie 
umožňující promítat filmy v tzv. standardu D-Cinema, 
což je plně digitální kino.

Díky tomu budeme moci promítat filmy 
od všech filmových společností, které jsme 
doposud neměli možnost v našem kině promít-
nout, a také mít filmy v premiérových časech. 
Státní fond kinematografie přispěl na  náš 
projekt téměř polovinou celkových nákladů 
částkou 400 tisíc. Vedle širší a pestřejší filmové 
nabídky se samozřejmě zvyšuje především 
kvalita obrazu, a to díky vysokému datovému 
toku v  rozlišení 2K, o které se postará pro-
jektor a kinoserver BARCO. Také zvuk je díky 
novému zvukovému procesoru Dolby přesněji 
dělen a je také kvalitnější.

První projekce jsem si pro vás připravili na 12. 
a 13.  leden – dvě nové české komedie „Lítá 
v tom“ a „Jedeme na teambuilding“, pro naše 
malé diváky pak film „Wonka“ a  „Aquaman 
a  ztracené království“. Na  další projekce se 
můžete těšit vždy v úterý a v pátek, kdy navíc 
budeme mít dva promítací časy.

A  proč až 12.  ledna? Je to především 
z důvodu technologické odstávky vzducho-
techniky. Poslední půlrok nás často zlobila 
její ovládací jednotka tím, že chybně vyhod-
nocovala údaje z teplotních čidel. Proto jsme 
nuceni ji nahradit za jinou, která je určena pro 
náš typ prostoru. Nucenou odstávku také vyu-
žijeme na povrchové úpravy podlahy, na které 
se místy už podepsal „zub času“ a užívání.

PÁ 12. 1.
20:00 – LÍTÁ V TOM

Česká romantická komedie, ve  které se 
představí Kristína Svarinská, Kryštof Hádek, 
Taťjana Medvecká, Anna Polívková, Filip 

Rajmont, Sandra Nováková, Jakub Albrecht, 
Miroslav Noga.

Romantická komedie o tom, co všechno se 
může stát, když se zapletete do jedné nevinné 
lži. Hlavní hrdina chce naposledy potěšit svou 
nemocnou maminku, která touží po vnucích. 
Přesvědčí proto těhotnou sousedku a bývalou 
striptérku, aby sehrála jeho dívku a nastáva-
jící ženu. Maminka se ale zázračně uzdraví 
a strhne se lavina nedorozumění a karambolů 
a několik životů se převrátí vzhůru nohama. 
Do  udržení lži jsou totiž postupně zataženi 
další členové rodiny, přátelé a vůbec každý.

SO 13. 1.
15:00 – WONKA

Rodinná dobrodružná komedie, která je zalo-
žena na výjimečné postavě, která je ústřední 
postavou knihy Karlík a továrna na čokoládu, 
nejkultovnější dětské knihy Roalda Dahla 
a  jedné z  nejprodávanějších dětských knih 
všech dob, a  vypráví podivuhodný příběh 
o tom, jak se z největšího vynálezce, kouzelníka 
a výrobce čokolády na světě stal milovaný Willy 
Wonka, jak ho známe dnes. Tato neodolatelně 
živá a vynalézavá podívaná na velkém plátně 
představí divákům mladého Willyho Wonku, 
plného nápadů a  odhodlaného změnit svět 
jedním lahodným soustem  – a  dokáže, že 
nejlepší věci v životě začínají snem, a pokud 
máte to štěstí a  potkáte Willyho Wonku, je 
možné všechno.

Hrají: Timothée Chalamet, Calah Lane, Olivia 
Colman, Hugh Grant, Keegan-Michael Key, 
Paterson Joseph, Rowan Atkinson

SO 13. 1.
17:30 – AQUAMAN A ZTRACENÉ 
KRÁLOVSTVÍ

Dobrodružný fantasy film, který nava-
zuje na  předchozí příběhy s  oblíbeným 
superhrdinou.

Poté, co se mu nepodařilo Aquamana porazit 
poprvé, se Black Manta, stále poháněný potře-
bou pomstít smrt svého otce, nezastaví před 
ničím, aby Aquamana jednou provždy zničil. 
Tentokrát je Black Manta hrozivější než kdy-
koli předtím a vládne mocí bájného černého 
trojzubce, který uvolňuje prastarou a zlovol-
nou sílu. Aby ho Aquaman porazil, obrátí se 
na svého uvězněného bratra Orma, bývalého 
krále Atlantidy, a uzavře s ním nepravděpo-
dobné spojenectví. Společně musí odložit své 
rozdíly, aby ochránili své království a zachrá-
nili Aquamanovu rodinu i  svět před nevrat-
nou zkázou.

Hrají: Jason Momoa, Patrick Wilson, Yahya 
Abdul-Mateen II, Dolph Lundgren, Nicole Kid-
man, Temuera Morrison, Ben Affleck

SO 13. 1.
20:00 – JEDEME NA TEAMBUILDING

Další česká komedie v režii Zuzany Marian-
kové, která má skvělé obsazení: Jakub Prachař, 
Anna Polívková, Vojtěch Kotek, Petra Polnišová, 
Robin Ferro, Erika Stárková, Bořivoj Čermák.

Když si myslíte, že máte ve všech směrech 
skvěle našlápnuto a nic vás nezastaví, tak se 
většinou hodně pletete. Ambiciózní korporátní 
zaměstnanec Aleš (Jakub Prachař) je svým 
narcistickým šéfem (Alexander Bárta) místo 
povýšení přeložen do  nejhoršího firemního 
oddělení – do call centra. Tam velice rychle 
musí přijít na to, jak spolu s potrhlou konspirá-
torkou Marcelou (Petra Polnišová), neurotickým 
nihilistou Michalem (Vojta Kotek), vzorňačkou 
Jitkou (Anna Polívková) a  dalšími bizarními 
kolegy vytvořit sehranou partu. Jen tak může 
během teambuildingového víkendu porazit 
bývalé kolegy, zachránit své nové oddělení 
před zrušením a hlavně najít ztracenou sebe-
úctu. Tomáš Jiřička
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Veškerá usnesení, která rada města přijala, 
naleznete na webu města v sekci 

Město a úřad – Samospráva města.

Informace z radnice
Zprávy z rady

Rada města na  svých prosincových 
zasedání:

 odsouhlasila uzavření školek v  době 
vánočních prázdnin, a to od 23. 12. do 2. 1. 2024.

 schválila zahájení soutěží na  zhoto-
vení několika stavebních akcí. „Nejdůležitější 
z nich je další část rekonstrukce ulice 1. máje 
(od hotelu Zlatá hvězda po Kavárnu Ve Skále). 
Dále se bude soutěžit o  zhotovení 1. etapy 
opravy kaple na Boubské, opravy střechy MŠ 
1. máje a 1. etapy oprav městského úřadu, a to 
budovy čp. 5 a  6.,“ doplňuje místostarosta 
Zdeněk Kuncl.

 seznámila se s žádostí společnosti VAVI, 
s. r. o., o prodloužení termínu dokončení stavby 
nové dílny a rozhodla se ji předložit k posou-
zení zastupitelstvu.

 rozhodla o  opravě plynové kotelny 
v BH-Nemocnici Vimperk, a. s.

 zadala uspořádání novoročního 
ohňostroje Josefu a Romanu Mošnovým.

 schválila podání žádosti o dotaci v Pro-
gramu péče o krajinu pro rok 2024. Žádost 
byla podána na  projekt „Památné stromy 
Vimperska 2024“. 

 na  základě doporučení bytové komise 
přidělila tři městské byty.

 vzala na vědomí vyhlášení ředitelského 
volna v ZŠ TGM na pátek 22. prosince.

Další zprávy z města
 Paní Marie Kortusová oslavila koncem 

listopadu nádherných 103 let. Spolu s dalšími 

zástupci vedení města jí přišla popřát i sta-
rostka města Jaroslava Martanová: „Paní Kor-
tusová je nejstarším občanem našeho města 
a možná i regionu. A je obdivuhodné a velmi 
potěšující, že se i přes svůj vysoký věk těší 
dobrému zdraví a optimismu.“

 V  noci z  pátku 1.  prosince na  sobotu 
2. prosince napadlo ve městě tolik sněhu, že 
byl vyhlášen kalamitní stav. „V odklízení sněhu 
pomáhaly i městské lesy a soukromé firmy, 
výrazně pomohli i jednotlivci, kteří v okolí svých 
domovů sníh odhrabovali. Moc si toho vážíme,“ 
poděkoval za  vedení města místostarosta 
Zdeněk Kuncl. Porucha na kotelně způsobila 
výpadky v dodávce elektřiny, část města byla 
bez elektriky dokonce celou sobotu, některé 
osady i část neděle.

 I přes kalamitní stav se v sobotu 2. pro-
since v městském parku konaly vánoční trhy 
a  rozsvěcení vánočního stromu. Účast byla 
velká a  atmosféra díky sněhovým závějím 
vskutku vánoční.

 V úterý 5. prosince byla slavnostně ote-
vřena nová prodejna Flop, a  to na  adrese 
K. Weise 668 (vedle Pepca).

 Již podruhé zasedalo studentské zastu-
pitelstvo. O čem zastupitelé z  řad studentů 
jednali tentokrát, se dočtete v článku na str. 5.

 Ve středu 13. 12. se Vimperk jako již tra-
dičně zapojil do  akce Česko zpívá koledy. 
„Jedná se o celorepublikovou akci, kdy si lidé 
na mnoha místech země ve stejný čas zazpívají 

stejné koledy,“ upřesňuje ředitel MěKSu Tomáš 
Jiřička.

 Dostatek sněhu umožnil zahájit lyžařskou 
sezónu. Díky Ski klubu Šumava byly projety 
běžkařské stopy od ul. Hřbitovní (pod letňá-
kem) až na Šindlov, kde je možnost připojit se 
na další šumavské trasy.

 Jako tradičně byl ve Vimperku předvá-
noční čas zpříjemňován vystoupením žáků 
místních škol. Největší zájem byl i  tentokrát 
o koncert dechového orchestru ZUŠ Vimperk, 
kterých bylo odehráno celkem 6, z toho 2 pro 
veřejnost. Více na str. 8.

 Každý rok objíždí před Vánoci vedení 
města spolu s matrikářkami městského úřadu 
domovy pro seniory ve  Vimperku a  okolí. 
V  letošním roce navštívila starostka města, 
místostarosta a matrikářka celkem čtyři taková 
zařízení – v Kůsově, v Pravětíně, Domovy Vim-
perk spolu s LDN a v Prachaticích.

 V nové prodejně Flop si můžeme nakoupit 
7 dní v týdnu 24 hodin denně. 

Zpracovala 
Adéla Jiříková
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Veřejná prezentace žáků ZUŠ
V  listopadu a  prosinci se veřejně pre-

zentovalo velké množství našich žáků. Měli 
k tomu tradičně mnoho příležitostí. V sále naší 
školy jsme uspořádali 3 koncerty, ve Čkyni 2 
a ve Vacově 1 koncert. V MěKS Vimperk se 
prezentovali žáci tanečního oboru a pěvecký 
sbor a dechový orchestr zde odehrál celkem 
6 koncertů. Dále se naši žáci prezentovali 
i  na  jiných akcích. Pěvecký sbor a  žesťové 
kvarteto obohatili kulturní program při roz-
svěcení stromu ve Vimperku. Ve Vacově, při 
stejné příležitosti, pak vystoupil soubor decho-
vých nástrojů dřevěných, který ještě zpříjem-
nil svým vystoupením předvánoční program 
ve vimperské knihovně. Pro klienty LDN Vim-
perk jsme připravili celkem 2 koncerty (žáci 
hudebního oboru + pěvecký sbor). Výtvarníci 
se prezentovali v baru The Door. V programu 
vystoupily i  žákyně klasického zpěvu. Žáci 

literárně-dramatického oboru spolupracovali 
s DS Bouček na čertovské pohádce, kterou 
prezentovali hned čtyřikrát. Bylo toho opravdu 
tradičně hodně…

Na  konci měsíce ledna a  po  celý únor, 
možná i  v  březnu, plánujeme tradiční třídní 
koncerty. Termíny budou záviset na dokončení 
stavebních prací, které v naší škole probíhají. 
V  lednu a  v  únoru se také uskuteční první 
zkoušky v projektu společného orchestru žáků 
ZUŠ a České filharmonie. V letošním ročníku 
má naše škola opravdu bohaté zastoupení. 
Životní zkušenosti na  pódiu pražského 
Rudolfina budou sbírat Hana Bednaříková 
(fagot), Julie Vališová, Denisa Holínová (lesní 
rohy) a Rozálie Fürstová (tuba). I v roce 2024 
bude tedy určitě žáky a učitele ZUŠ Vimperk 
hodně vidět a slyšet.

 Pavel Vališ

Základní umělecká škola

Šťastný nový rok
Rok v  naší mateřské škole měl opravdu 

hodně podob. Vznikl tak krásný vzpomínkový 
obraz plný rozmanitých a barevných prožitků, 

který je teď na  čase zarámovat a  pověsit 
do naší pamětní knihy.

S  dětmi se už těšíme na  to, co pro nás 
chystá naplněný balíček překvapení s  čís-
lem 2024.

A tak bychom Vám rádi jménem všech dětí 
a  zaměstnanců školy popřáli, aby ten balí-
ček překvapení přinesl méně uspěchané dny, 
spoustu štěstí, zdraví, radost, klid a pohodu.

Kateřina Vrábelová

Mateřská škola 
Klostermannova

Městská knihovna

Lovci perel trhali rekordy
Třicátý listopadový den měli lovci perel z dět-

ského oddělení městské knihovny poslední 
možnost ulovit perlu, a rozšířit tak svoji sbírku. 
A o tom, že mnozí bojovali do poslední chvíle, 
svědčí skutečnost, že poslední den jsme vydali 
ještě víc jak desítku perel!

Lovci perel je hra pro děti a mládež, která 
má za cíl motivovat nejmladší čtenáře k četbě 
a  zároveň poukazovat na  knihy, které stojí 
za to si přečíst. 

Soutěž, kterou vyhlásil Klub dětských 
knihoven SKIP 08 před třinácti lety, momen-
tálně takových tzv. perlorodících knih obsa-
huje 4 385. Děti je poznají podle růžové tečky 
na  hřbetě a  také podle vloženého papíru 
s otázkami, na které musí, chtějí-li získat perlu, 
správně odpovědět. Otázky, které vymýšlejí 
sami čtenáři knihoven z  celé ČR, se týkají 
obsahu knížky, a  prověřují tak, zda čtenář 
knihu skutečně četl.

V  letošním roce se do  soutěže zapojilo 
přes 100 čtenářů dětského oddělení, přičemž  
99 z nich bylo v lovu perel úspěšných. Počet 

soutěžících byl podobný jako v minulém roce, 
ovšem co minulý rok výrazně předčilo, je počet 
ulovených perel. Loni se mezi lovce rozkutá-
lelo 647 perel, letos to bylo mnohem více – 
uloveno bylo 1 107 perel! Narostl i počet těch, 
kteří získali více než 10 perel. Minulý rok jich 
bylo 15, v tomto roce byl jejich počet téměř 
dvojnásobný, 28.

Soutěž probíhá ve čtyřech kategoriích. Nej-
zastoupenější byla kategorie 10–12 let, ve které 
se o titul mistra lovce ucházelo 36 dětí. O tři 
méně jich bylo v kategorii 8–9 let a 16 soutě-
žících spadalo do kategorie 13–15 let. Vcelku 
logicky bývá tradičně nejméně zastoupena 
kategorie nejmladších čtenářů, tj. do sedmi 
let, jelikož řada z nich ještě neumí číst, nebo 
se to teprve učí.

Nejúspěšnější lovkyní byla stejně jako 
v  minulém roce Bára Rosenkranzová, která 
ulovila 71 perel. O  pět perel méně, tedy 66, 
nasbírala Natálka Voldřichová. Třetí nejúspěš-
nější lovkyní byla Ivča, Anh Quynh Ngyuen, 
která úspěšně odpověděla na otázky z 62 per- 
lorodek.

Nejúspěšnější lovci podle jednotlivých kate-
gorií byli tito:

Kategorie (do 7 let): Martínek Poláček (49 
perel); Nella Rubešová (24 perel); Kubík Jirků 
(7 perel)

Kategorie (8–9 let): Nella Vacíková (43 
perel); Gába Kabourková (24 perel); Sofinka 
Sochová (21 perel)

Kategorie (10–12 let): Bára Rosenkranzová 
(71 perel); Ivča Anh Quynh Nguyen (62 perel); 
Natálka Vacíková (50 perel)

Kategorie (13–15 let): Natálka Voldřichová 
(66 perel); Tomáš Polata (57 perel); Sylva 
Sýsová (41 perel)

Spolu s perlami jsou těm, kteří na formuláři 
správně vyplní i nepovinné otázky, vypláceny 
knihovnické peníze, tzv. moriony. Těch bylo 
letos vyplaceno ke  čtvrt milionu, kupní síla 
na předvánočním bazárku, na němž se naku-
puje výhradně za  ně, byla tedy velmi velká! 
A bylo to znát – ve středu 6. prosince odpo-
ledne, kdy bazárek probíhal, naplnilo chodby 
dětského oddělení na 80 návštěvníků.

Gratulujeme všem, kteří se lovu úspěšně 
zúčastnili, a těšíme se na ně i na nové lovce 
v příštím roce. Zároveň přejeme všem našim 
čtenářům, minulým, současným i budoucím, 
šťastný a inspirativní rok 2024.

Adéla Jiříková
městská knihovna
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Projekt ZDRAVÁ STRAVA
Dalším projektem ve  třídě základní školy 

byla „Zdravá strava“.
Celý týden jsme sledovali a zapisovali obsah 

a  složení našich svačinek. Na  závěr jsme si 
vyhodnotili, jak zdravé byly. Společně jsme 
si každý den v  kuchyňce připravovali zele-
ninové a  ovocné saláty, ovesné kaše nebo 
pomazánky.

V průběhu týdne jsme si povídali o tom, co je 
pro naše tělo zdravé a prospěšné, o zdravém 
životním stylu a zdravém stravování.

Do projektu se aktivně zapojili i rodiče, kteří 
nám dodali potraviny pro přípravu společných 
pokrmů.

Myslím, že projekt se dětem líbil a oboha-
til výuku.

Jana Řepová

Naši stolní tenisté byli opět stříbrní
I  v  letošním roce se naši žáci SŠ a  ZŠ 

Vimperk v  Nerudově ulici zúčastnili 7.  pro-
since  2023 republikového turnaje středních 
škol ve stolním tenise, opět pod záštitou OS 
Stavba.

Tradičně v Litoměřicích zástupci naší školy 
D. Kapuscinský, S. Schettini a D. Pergler obha-
jovali loňské stříbro a i tentokrát potvrdili své 
ambice na dobré umístění. S jedinou těsnou 
porážkou od týmu Praha obsadili 2. místo, když 
jako jediní porazili celkového vítěze Ústí nad 
Labem. Jen díky horšímu poměru vyhraných 
a prohraných zápasů v minitabulce se ještě 
s Prahou umístili na stříbrné pozici.

Výtečnou obhajobu druhého místa v druž-
stvech ještě potvrdil Denis Kapuscinský  
3. místem v  kategorii jednotlivců. Úspěch 
našeho týmu mohl být možná ještě lepší, 
pokud by na  poslední chvíli neonemocněl  
T. Nový, který si v  loňském roce na stejném 
turnaji vedl také velmi dobře.

Další turnaj stavebních středních škol, 
tentokrát v  sálové kopané, se uskuteční 
10.  ledna  2024 v  Ústí nad Labem. Již nyní 
vybraní žáci z  Nerudovky trénují ve  volných 

chvílích v tělocvičně naší školy, aby umístění 
na turnaji bylo co nejlepší.

Václav Heinzl

Vánoční pečení
Vánoce se blíží, a tak je tu doba, kdy i u nás 

na škole začalo vánoční pečení se žáky z oboru 
stravovací a ubytovací služby.

V kuchyňce vládla skvělá vánoční nálada, 
a tak se mohlo začít. Zpracovat těsto, vyválet, 
vykrájet vybrané tvary či vytvarovat rohlíčky 
a  šup do  trouby. Po  upečení a  zchladnutí 
následovala ještě tvořivá činnost – zdobení 
polevou, čokoládou nebo posypkou.

Dílo bylo dokonáno a  teď už zbylo jen to 
nejlepší. Ochutnání a hodnocení upečeného. 
Všichni si pochvalovali společně strávený před-
vánoční čas.

Šárka Žáková

Návštěva stavby Rybník Skalný
Po telefonickém rozhovoru s majitelem sta-

vební firmy Hydrokov Třeboň panem Ježkem 
jsme 15.  11. 2023 navštívili se žáky učebního 
oboru strojník silničních a stavebních strojů 
stavbu Rybník Skalný, který leží mezi městem 
Protivín a vesnicí Skály. Stavba je ve fázi závě-
rečné, ale v  jedné její části jsou vykonávány 
ještě odbahňovací a výkopové práce. Po celou 
dobu se nám věnoval zkušený stavbyvedoucí 
pan Klíma, který žákům podrobně popsal pra-
covní postupy jak při čištění, tak i při opravě 
hrází, vytvoření loviště nebo vybudování pře-
livu, jehož dokončení jsme byli svědky. Sou-
částí této stavby je i vybudování tůní, kde žáci 
zhlédli nasazení těžkých pásových rypadel 
a těžkých nákladních automobilů.

Václav Kursa

Všeobecné a sportovní gymnázium 
Vimperk přeje všem klidný, spokojený 
a úspěšný rok 2024

Adventní Vídeň
Studenti hned několika tříd naší školy se 

ve středu 13. prosince 2023 vydali na exkurzi 
do hlavního města Rakouska, které je v tuto 
dobu už zcela provoněné blížícími se vánoč-
ními svátky. Se svým pedagogickým dopro-
vodem (učitelé Jana Krišková a Roman Hajník) 
a  průvodcem, Miloslavem Martanem z  CK 
Oceán Prachatice, se nejprve vydali na zámek 
Schönbrunn, kde mohli obdivovat nejen pohled 

na metropoli na Dunaji z blízké vyhlídky Glo- 
riette, ale i nádherné interiéry zámku, který slou-
žil jako letní sídlo Habsburků. Adventní náladu 
navíc dotvořil velmi vkusně pojatý adventní trh. 
Centrum Vídně nabídlo našim studentům řadu 
proslulých památek, přes dóm sv. Štěpána, 
Vídeňskou státní operu, Hofburg, centrum 
s řadou známých soch nebo secesních kavá-
ren až po Burgtheater a radnici. Vánoční náladu 
ještě podtrhla pestrá výzdoba ulic v centru 
města i v prostoru náměstí před radnicí, kde 
bylo možno si projít další z adventních trhů. 
Domů se všichni vrátili sice v pozdních večer-
ních hodinách, ale bohatší o mnoho nových 
zážitků. A  protože se toho dne umoudřilo 
i počasí, exkurze se vydařila.

Roman Hajník

Gymnázium zítřka
Představujeme novinku roku 2024  – 

projekt „Gymnázium zítřka“ startuje! První 
z chystaných akcí pro veřejnost je tady – 
buďte u toho s námi i vy!

Školní prostředí je dnes nedílnou součástí 
digitálního světa a s ním přichází i výzvy spo-
jené s kyberšikanou. Na VSG Vimperk přijal 

pozvání Bc. Martin Řehka, odborník na kyber-
bezpečnost, který přináší zábavný a interaktivní 
přístup k dané problematice.

V rámci prvního společného večera „Bez-
pečně společně! Víte, jak chránit naše 
děti v  kyberprostoru?“ se zaměříme nejen 
na  identifikaci a  prevenci kyberšikany, ale 
také na praktické tipy a nástroje, které mohou 
rodiče a pedagogové využít k ochraně svých 
dětí.

Co na vás čeká?
Odborník s  dlouholetou praxí: Zkušený 

odborník v oblasti kybernetické bezpečnosti 
Bc. Martin Řehka vám otevře dveře do světa 
bezpečnosti online a  poskytne vám klíčové 
nástroje pro ochranu vašich dětí online.

Identifikace hrozeb: Poodhalíme tajemství, 
jaké nebezpečí může kyberprostor předsta-
vovat specificky pro naše nejmladší a jak jim 
můžeme zajistit bezpečné prostředí.

Praktické rady pro nejen pro rodiče: Nau-
číme vás konkrétním krokům, které můžete 
okamžitě přijmout, abyste zvýšili bezpečnost 
sebe i svých dětí v online světě.

Na  závěr programu zazpívá školní sbor 
Canto.

Neztrácejte čas a  připojte se k  nám dne 
18. ledna 2024 v prostorách gymnázia Vim-
perk, místnost č. 9 v budově A.

S  nadšením přivítáme všechny, kdo mají 
zájem o tuto oblast, a to bez ohledu na věk!

Na akci je nutno se zaregistrovat na e-mailu: 
info@gvimperk.cz. Sylvie Netrhová

Všeobecné a sportovní
gymnázium Vimperk

Střední škola 
a Základní škola Vimperk
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Základní škola Smetanova

Základní škola
T. G. Masaryka

Mikulášská družina na 1. stupni
Letošní návštěva Mikuláše, čertů a andělů 

na 1. stupni ZŠ TGM Vimperk proběhla v pro-
storách městského parku u vánočně ozdobené 
kašny a v blízkosti nově postaveného pódia. 
Žáci 9. A a 9. B se převlékli za Mikuláše, čerty 
a anděly. Mikuláš s dětmi pohovořil o tom, jestli 
byly hodné, čert pohrozil zlobilům odnesením 
do pekla. Andělé předali nakonec všem slad-
kou pozornost.

Rozsvícení vánočního stromu ZŠ TGM 
Vimperk

Druhou adventní neděli proběhl před budo-
vou ZŠ TGM Vimperk 1. máje 268 již tradiční 
pestrý program vystoupení žáků naší školy 
s vánoční tematikou. Hřebem podvečera bylo 
rozsvícení vánočního stromu, který bude okolí 
zdobit až do 6. ledna 2024. Děkujeme všem 
učinkujícím dětem i jejich učitelům.

Projekt 1/9 – předvánoční setkání žáků 
1. B a 9. B

V úterý 12. prosince 2023 se prvňáčci vypra-
vili za  svými patrony deváťáky. Prvňáčci si 
vyzkoušeli, jak se pečou perníčky. Vyrobili 
si vánoční přání a  také si vyzdobili vánoční 
ozdoby, které si na  větvičce odnesli domů. 
Se všemi zmíněnými činnostmi jim pomáhali 
zkušenější starší spolužáci.

Společné bruslení žáků, učitelů, 
rodičů…

Na zimním stadionu se 13.  12.  2023 sešla 
zhruba stovka žáků, učitelů, rodičů, souro-
zenců, kteří si přišli zpestřit předvánoční čas 
bruslením za  zvuku vánočních písní. Děku-
jeme za účast!

Mikuláš ve škole a ve školní družině
V rámci každoroční tradice zavítal k našim 

nejmladším žáčkům 5. prosince Mikuláš 

v  doprovodu čertů a  andělů. V  každé třídě 
museli největší „zlobílci“, kteří byli zapsáni 
v  Knize hříchů, slíbit, že se napraví. Žákyně 

VIII. A v přestrojení za postavy z pekla i z nebe 
takto navštívily děti z 1.–3. ročníků a podaro-
valy je sladkostmi. Společně pak všechny děti 
za pomoci svých třídních učitelek zarecitovaly 
a zazpívaly. 

Také ve školní družině se to hemžilo malými 
čertíky a  anděly. Úderem 13. hodiny se pak 
rozezněly první tóny písní, které zvaly malé 
nezbedy k tanci a hlavně soutěžím se sladkou 
odměnou. Edita Wölflová,

děti a vychovatelky ŠD
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Majáles odhalil 4 hlavní hvězdy 
pro rok 2024

Plnou parou do roku 2024 – to byl náš hlavní 
majálesový cíl pro přelom minulého a nového 
roku. I  proto jsme během podzimu a  zimy 
postupně zveřejnili 4 největší interprety, kteří 
nás v sobotu 18. května navštíví v bývalém let-
ním kině. Na koho se společně můžeme těšit?

Ačkoliv v  Česku i  na  jejich domovském 
Slovensku platí za stálici, u nás na Majálesu 
ve  Vimperku se představí vůbec poprvé  – 
řeč je o slovenské rockové legendě Horkýže 
Slíže. Další interpret naopak letní kino velmi 
dobře zná, je jím totiž Ben Cristovao, který 
se k  nám vrátí po  5 letech. Mezitím stihnul 
několikrát vyprodat O2 Arenu a také vydat své 
zatím poslední album Zvíře, jež představí také 
ve Vimperku. Sekundovat jim bude také jeden 
z nejúspěšnějších rapperů současnosti Smack 
a nestárnoucí pop-rocková partička UDG.

V  prodeji jsou již vstupenky. Aktuálně je 
možné je zakoupit v  síti Fox Ticket, kde je 
k dostání většina kategorií – základní, rodinné 
i  dětské (6-12 let) vstupné. Brzy se také 

rozběhne předprodej papírových vstupenek 
na  klasických místech, přesný termín bude 
ještě upřesněn.

Závěrem nám dovolte poděkovat 

za přízeň – nejen v roce 2023, ale i v letech 
předchozích. Maximálně se vynasnažíme 
i nadále připravovat dramaturgicky i organi-
začně špičkovou akci, kterou si užijí všichni 
od umělců až po návštěvníky. Zároveň Vám 
v novém roce přejeme hlavně hodně zdraví, 
štěstí a životní pohody a budeme se těšit nej-
později v květnu na viděnou!

Šimon Blaschko
MISSION Vimperk, z. s.

Vánoční čas v domě dětí a mládeže 
ve Vimperku

Navodit vánoční atmosféru v  domě dětí 
a mládeže i ve Vimperku bylo snahou a cílem 
interních i  externích pracovníků. Společně 
jsme připravili řadu akcí. Nejprve změřili své síly 
stolní tenisté, následovala návštěva Mikuláše 
na kroužku sportovní gymnastiky a  vystou-
pení tanečních kroužků v MěKS ve spolupráci 
s místním fitness centrem.

Již druhým rokem se konalo předvánoční 

tvoření v  budově DDM a  Vánoce v  české 
kuchyni, mezi tradiční akce náleží i  vánoční 
besídky v jednotlivých kroužcích. Děti z výtvar-
ných a rukodělných kroužků vytvářely dárky 
pro své blízké a vánoční dekorace pro zkrášlení 
svého domova.

Chceme poděkovat všem, kteří se dobro-
volně a  s  nadšením věnují dětem ve  všech 
kroužcích a zároveň dětem za jejich reprezen-
taci DDM a města Vimperk, chceme poděko-
vat městu Vimperk a sponzorům za podporu 

našeho domu dětí a mládeže. Přejeme všem 
pohodu, pevné zdraví a  šťastné vykročení 
do nového roku 2024.

Pololetní prázdniny s DDM Vimperk
Pokud nebudete mít o prázdninách co dělat 

nebo nebudete chtít být doma sami – pojeďte 
s námi do Laser arény v Písku. Laser game 
je bezkontaktní, adrenalinová forma zábavy 
na způsob paintballu či airsoftu, kde bolestivé 
kuličky nahrazují neškodné laserové paprsky 
ve speciální zatemněné aréně s různými druhy 
překážek a efektů.

Kdy: v pátek 2. 2. 2024
Sledujte naše stránky: www.ddm-pra-

chatice.cz

Jitka Martanová
a Eva Kubišová

DDM Vimperk

● Výstava fotografií Václava Málka
5. ledna – 6. února

Václav Málek (1972)
Fotografování se věnuje více než 20 let, ve své tvorbě se zaměřuje na šumavskou kra-

jinu, město Vimperk a noční foto. Fotografovat začal na kinofilm, pak přešel na digitální 
fotoaparát Nikon.

Vystavuje od roku 2010, převážně ve Vimperku. Je zastoupen v českých soukromých 
sbírkách. Václav je ženatý a  má jednoho syna. K  jeho zájmům patří historie Šumavy, 
šumavská turistika a literatura faktu.

● Vimperský klub historie
úterý 16. ledna
Povídání nejen o dějinách Vimperka.

● Toulání ztracenou Šumavou s Josefem Peckou
čtvrtek 25. ledna v The Door Vimperk

Josef Pecka (1960)
Šumavský rodák prožil mládí v Lenoře. Vltava ho pak odnesla na 10 let do Prahy, kde 

vystudoval Vysokou školu zemědělskou a získal pracovní zkušenosti ve Výzkumném ústavu 
závlahového hospodářství. V roce 1988 se vrátil do Pošumaví, do kraje pod Javorníkem. 
Je ženatý a má dvě dcery. Pracuje jako profesionální průvodce Šumavou, o Šumavě také 
často publikuje.

Galerie 
Winterberg

 
Pivovarská 102/38

S novým rokem se otevírají nové výstavní 
prostory v centru Vimperka, a to v místě 
bývalého second-handu nad gymnáziem. 
Zkušební provoz bude v lednu vždy od pátku 
do neděle od 13 do 17 hodin. 
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Eva Buryánová
Vánoční čas máme za sebou a mnozí z nás ho 
jako tradičně strávili ve společnosti dobré knihy. 
Protože Vánoce bez knížky nejsou, alespoň pro 
mě, správné Vánoce. Ne každému ale vydrží nové 
knihy celý rok – a pak je ideálním řešením využít 
služeb knihovny. Ta vimperská čítá více než 44 000 
svazků, přičemž knižní fond je neustále obnovován. 
O tom, že knihovna ale není pouze o půjčování knih, 
jsme si povídaly s vedoucí městské knihovny Evou 
Buryánovou.

Je to už deset let, co knihovna sídlí 
v bývalé lesnické škole, a přesunula se tak 
do důstojných prostor v centru města. Tak 
tomu ale vždy nebylo, ještě si pamatuji před-
chozí místa, kde knihovna bývala – Cihelnu 
a  ul. Nádražní. Jaká je historie vimperské 
knihovny?

O tom, že byla knihovna ve Vimperku zřízena, 
se píše už v roce 1886 v časopise Budivoj. Další 
zprávy o ní pochází z roku 1901, kdy se jednalo 
o českou menšinovou knihovnu a její sídlo bylo 
nejspíše v hotelu Zlatá hvězda. Doklady o tom 
nemáme, ale jelikož se ve Hvězdě v té době 
soustředila většina činností české menšiny, 
byla tam dost možná i knihovna.

Knihovna se několikrát stěhovala. Čtrnáct let 
sídlila například v Cihelně, od roku 1993 zabírala 
prostory bývalé mateřské školky v Nádražní 
ulici. Odtud jsme se v  roce 2013 přesunuli 
sem do bývalé lesárny. Zprvu jsme měli k dis-
pozici pouze přízemí, v  roce 2021 jsme ale 
získali i horní patro. Do toho se přestěhovalo 
dětské oddělení a  místo něj byla v  přízemí 
zřízena galerie.

Nemůžu se na začátku nezeptat na statis-
tická čísla – kolik chodí do knihovny čtenářů, 
jaká je jejich skladba a kolik knih si půjčují?

K dnešnímu dni je 1132 aktivních čtenářů. Je 
to zvýšení o 207 oproti loňskému roku, což je 
hodně dobré číslo. Pozitivní je, že 42 % čtenářů 
jsou děti. To souvisí mimo jiné určitě i s novým 
prostorem, kde sídlí dětské oddělení – to dělá 
opravdu divy.

Asi není překvapivé, že většinu čtenářů tvoří 
ženy  – je to 70 %. Z  věkových kategorií je 
nejvíce zastoupena ta od 60 do 69 let, po ní 
následuje 40 až 49 let. Děti chodí nejvíce 
desetileté a jedenáctileté.

Během roku se půjčilo přes 28 tisíc knih, 
takže knihovnice v podstatě přerovnaly jednu 
takovou malou knihovnu. Jsme na  to čtyři, 
takže rukama každé z nás prošly stovky knih. 
Stoupá i počet elektronických výpůjček, těch 
bylo půjčeno kolem 300.

Co je náplní práce knihovníka?
Práce knihovníka je hodně pestrá. Musí se 

samozřejmě orientovat v literatuře, aby mohl 
doporučovat i nakupovat vhodné knihy. Nové 
knihy by měl umět zkatalogizovat, k  čemuž 
potřebuje dobře ovládat jak katalogizační 
pravidla, tak počítačový program. Nyní máme 
Tritius, je to už náš třetí program.

A protože jsme malý tým, musíme zvládat 
i  všemožné neknihovnické práce, jako péči 

o webové stránky, komunikaci se čtenáři přes 
sociální sítě, propagaci akcí, tvorbu plakátů 
apod. Připravujeme také besedy, a to jak ty, 
které vedeme samy, tak ty, na které si zveme 
zajímavé osobnosti. Knihovnice by měla mít 
celkový přehled nejen o literatuře, ale i o kul-
tuře, dění v okolních knihovnách apod. A co je 
hlavní, knihovnice musí být kreativní a samo-
statné. Vedoucí v  knihovnách nebývá ten, 
kdo rozděluje a  úkoluje. Ale samozřejmě to 
hodně záleží na  lidech, taky jsem zažila, že 
to nefungovalo.

Předpokládám, že práce současné knihov-
nice se dost liší od té, která půjčovala knihy 
třeba před 40 lety, je to tak?

Jen za tu dobu, co dělám knihovnici já, došlo 
k markantní změně. Pamatuju ještě doby, kdy 
byla knihovnice v temné místnosti, ve které byl 
pro čtenáře jen stůl a židle, knihy byly značeny 
signaturami a knihovnice je vyhledávala pro 
čtenáře sama. Byl to takový pultový výdej, 
fungovalo to ještě v 70. letech. Všechno se 
změnilo s nástupem internetu. U nás se zavá-
děl v roce 1998. Veškeré knihy se pak musely 
vložit do počítače, to byla práce na roky.

A změnily se i požadavky čtenářů?
Rozhodně. Znát je to nejen v  tom, jakou 

beletrii oproti dřívějšku čtou, ale zejména 
ve významu naučné literatury. Dřív chodívali 
hlavně studenti a žáci s požadavkem na nale-
zení informací k nějakému tématu, proto měla 
naučná literatura velkou důležitost. Dnes už 
si to vyhledají spíše na  internetu a odborné 
knihy už se tolik nepůjčují.

Jaký žánr je momentálně čtenáři 
nejžádanější?

V dospělém oddělení se nejvíc čtou detek-
tivky, ty „letí“ už dlouho. Přibyly k tomu psycho-
thrillery, těm vládne hlavně severská literatura. 
Hodně se půjčují také knihy o Šumavě, máme 
tu regionální fond, takže knih o Šumavě máme 
poměrné hodně. Žádané jsou mezi dospě-
lými i rodinné ságy. Co se naopak v dospě-
lém oddělení moc nečte, je fantasy literatura.

Dětmi jsou hodně půjčované komiksy, 
pořád je oblíbený Čtyřlístek, nově také manga 
komiksy. Potom se často půjčují knihy na Albi 
tužku, těch máme spoustu a většina je pořád 
vypůjčená. Starší děti čtou rády fantasy. Z kon-
krétních knih se pořád hodně čte Harry Potter, 
mladší děti si často půjčují knihy o  jezevci 
Chrujdovi. A  už dlouho je oblíbený Deník 
malého poseroutky.

Jaký má vlastně smysl v  době, kdy 
můžeme příběhy i pocity konzumovat ve fil-
mech nebo počítačových hrách, číst? Jakou 
přidanou hodnotu knížka má?

U knížky se člověk zklidní, ztiší. Musí se do ní 
vžít, zaujmout nějaký postoj k hlavním hrdi-
nům – může s nimi polemizovat, může se s nimi 
naopak ztotožnit… Vytváří si tak svůj pohled 
na svět, své názory. Na rozdíl od filmu rozvíjí 
knížka fantazii, a co hlavně – slovní zásobu.

Knihovna není jen o  půjčování knížek, 
konají se v ní také různé vzdělávací a kul-
turní akce. Vimperská knihovna je navíc 
specifická tím, že je její součástí i galerie. 
Co všechno se tedy přes rok v  knihovně 
krom půjčování knih děje?

Akcí tu máme během roku hodně, pro 
dospělé i pro děti. Pro dospělé organizujeme 
jednou měsíčně besedy se zajímavými autory 
apod. Měli bychom i další nápady, co uspo-
řádat, ale limituje nás počet pracovníků. Dále 
obměňujeme cca jednou měsíčně výstavy 
v  galerii, s  výstavami bývají často spojeny 
i vernisáže. Vystavovatele buď oslovíme, nebo 
se nám už i sami ozývají. A zájem je veliký, rok 
2024 už máme plný a už se plánuje rok 2025.

V  dětském oddělení si vychováváme 
budoucí čtenáře dospělého oddělení, je proto 
hodně důležité, aby nabídka programů byla 
co nejpestřejší. Míváme tu besedy pro školy, 
celoročně probíhá soutěž Lovci perel, každý 
měsíc jsou pro nejmenší děti Knížkohrátky, dále 
vyhlašujeme soutěže, vystavujeme obrázky dětí 
apod… Při organizaci akcí spolupracujeme se 
školami, se ZUŠ, s okolními knihovnami apod.

Ty sama jsi vystudovaná knihovnice 
a  v  různých knihovnách pracuješ v  pod-
statě celý život. Máš po těch letech mezi 
knihami ještě chuť číst?

Určitě, čtu celý život. Kdysi dávno jsem se 
ve svém rodném městě přihlásila jako malá 
holka do knihovny a přivítala mě tam taková 
milá, usměvavá knihovnice, která mě tak nad-
chla jak pro práci knihovnice, tak pro knížky – 
a to už mi zůstalo.

Čím si myslíš, že by knihovna měla být, 
a čím naopak ne?

Role knihovny se v posledních letech hodně 
změnila, začala plnit jakousi komunitní funkci. 
Napomáhají tomu prostory – knihovny se nyní 
stěhují do větších a modernějších prostor. Díky 
tomu v nich čtenáři tráví více času.

Zároveň by ale knihovna neměla suplovat 
funkci DDM či kulturního centra, pořád by 
měla stát v centru jejího zájmu kniha. Měla by 
zůstat knihovnou. Místem, kde se lidé nejen 
setkávají, ale kde se také mohou schovat 
a v klidu si číst. Měla by nabízet možnosti co 
nejširšímu spektru čtenářů, fond by měl být 
pestrý, nikoliv zaměřený jen na určité čtenáře, 
i když je jich třeba nejvíce.

My se v  naší knihovně snažíme, aby se 
u  nás čtenáři cítili dobře a  aby tu panovala 
rodinná atmosféra. Mívali jsme čtenáře, který 
k nám do Vimperka jezdil z Prahy na letní byt. 
Vždycky se zastavil i  u nás a naši knihovnu 
nazýval „ostrovem pokladů“. A to asi nejlépe 
vystihuje to, čím by podle mě měla knihovna, 
nejen ta naše, být.

Děkuji za rozhovor.
Adéla Jiříková
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Nové přírůstky do sbírky 
Muzejního spolku vimperského panství

Soubor rosalinových pohárů, 
sklárna Adolf, Vimperk.
Vlastní akvizice.

Sklářská tradice na Vimpersku má dlouhou 
historii a  její počátky začínají již ve  vrchol-
ném středověku 14. století. Vimpersko je také 
spojeno s barokním objevem českého křiš-
ťálu Michaela Müllera a samotná výroba skla 
ve Vimperku začíná v roce 1816, kdy Josef Meyr 
otevírá první vimperskou huť Adolf, později 
ještě přibyly hutě Luisa a  Ida. Po  první huti 
se celé sklářské předměstí jmenovalo Adolf, 
jedná se o  území kolem dnešního sídliště 
ve Weisovce. Náš soubor pochází z poloviny 
dvacátých let minulého století, kdy vimperské 
sklárny patřily pod karlovarskou sklárnu Moser, 
jedná se o výrobek sklárny Karlsbader Kris-
tallglasfabriken A. G. Ludwig Moser & Söhne 
und Meyr’s Neffe.

Skryté poklady Příbramska
„Když se to narodilo, bylo to takové bílé nic, do hrsti 
se to vešlo, ale poněvadž to mělo pár černých ušisek 
a vzadu ocásek, uznali jsme, že to je psisko, a protože 
jsme si přáli mít psí holčičku, dali jsme tomu jméno 
Dášeňka.“ Karel Čapek – úryvek z knihy Dášeňka čili 
život štěněte

Po přečtení úvodních řádek je asi většině 
z našich čtenářů jasné, do jakých míst by ten-
tokrát mohl směřovat náš výlet. I když ono to 
nemusí přeci jen být tak jednoznačné. Míst 
spojených se spisovatelem Karlem Čapkem 
a jeho rodinou je mnoho, od těch v Králové-
hradeckém kraji přes Prahu až po Starou Huť 
u Dobříše, kam se za ním vypravíme tentokrát.

Empírovou vilu u rybníka Strž ve Staré Huti 
u Dobříše dostali Karel Čapek a Olga Schein-
pflugová jako svatební dar od bratra Čapkova 
švagra, Václava Palivce. Objekt i přilehlé hos-
podářské budovy patřily původně k  místní 
železárně známé pod názvem Josefodol. Se 
současným pojmenováním Na Strži přišel právě 
Čapek, kterému toto pojmenování připadalo 
malebné, stejně jako celé jeho okolí, které 
miloval. Manželé dům přeměnili na své letní 
sídlo, kde je často navštěvoval novinář Ferdi-
nand Peroutka či herci Eduard Kohout, Vác-
lav Vydra, Hugo Haas nebo Adina Mandlová. 
Na Strži napsal Karel Čapek mnohá ze svých 
děl, po jeho smrti v roce 1938 se místo podařilo 
Olze Scheinpflugové „uchránit“ před Němci, 
po  roce 1948 však již vila přešla do  správy 
státu. Vdova po Karlu Čapkovi do vily i nadále 
jezdila a  jen díky jejímu úsilí se v ní podařilo 
v roce 1963 zřídit Čapkův památník.

V  současnosti je zde možné navštívit 

jednotlivé expozice Karla Čapka, Olgy Schein-
pflugové i  Ferdinanda Peroutky, tematické 
výstavy, naučnou stezku Karla Čapka a v při-
lehlém parku si užít Dášeňčin patník, zvukový 
klikotoč či nejnovější přírůstek poesiomat se 
štěkotem Dášeňky či nejoblíbenější písní Karla 
Čapka. A věřte, že si tu užijí i děti. V památ-
níku mají možnosti vyzkoušet nejen interak-
tivní zvukové exponáty, ale také mnoho typů 
pracovních listů.

Pokud byste se chtěli o Karlu Čapkovi i jeho 
sourozencích dozvědět více, zkuste pečlivě pro-
zkoumat webové stránky www.karelcapek.cz, 

které mapují nejen místa jejich působení, ale 
především jejich život a odkaz prostřednictvím 
děl a vzpomínek.

Druhým místem, na které bych vás chtěla 
pozvat, je původní letní sídlo prvního čes-
koslovenského prezidenta T. G. Masaryka, 
mimochodem velkého přítele Karla Čapka. 
Nachází se přibližně dvacet kilometrů od Dob-
říše ve středu vesnice Hluboš u Příbrami. My 
jsme jím byli doslova okouzleni. Nalezli jsme 
ho náhodou, prodrali se zarostlým parkem 
a užasli. Původně barokní zámek byl v  roce 
1872 zakoupen knížecí rodinou z Öttingenu – 
Wallernstein, která začala zámek opravovat, 
rozšiřovat a vybavovat šlechtickým vybave-
ním. V  roce 1820 si zámek vybral jako své 
letní sídlo první československý prezident 
a užíval ho do doby, než pro něj byl zakou-
pen čistě z praktických důvodů k Praze blíže 
ležící zámek Lány.

V současnosti jsou objekty zámku zpustlé, 
stejně jako zahrady s mnoha fontánami a park, 
který se může pyšnit četnými botanickými 
unikáty z  Ameriky nebo Číny. Postupně se 
ale snad blýská na lepší časy, nezisková spo-
lečnost Zámek Hluboš ho pomalu otevírá 
veřejnosti a snaží se o  jeho proměnu v kul-
turní a vzdělávací centrum regionu s důrazem 
na osobu T. G. Masaryka.

Zkuste, až pojedete směrem do  Prahy, 
odbočit z hlavní trasy a objevit poklady, které 
Příbramsko a  okolí Dobříše skrývá. A  těch 
„pokladů“ i z říše prvohor je tu v okolí mno-
hem, mnohem více. Stačí jen mít oči otevřené 
a věřte mi, že děti budou ze zakončení výletu 
nadšené.

Přeji vám všem v  novém roce množství 
šťastně našlapaných kilometrů a  spoustu 
zážitků na vašich cestách.

Renata Lešková
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Kulturní pořady 

ČT 
4.

● DŘEVOŘEZBY 
17:00 – knihovna 
Vernisáž výstavy Františka Ladislava Pavla.

PO 
15.

● KNÍŽKOHRÁTKY 
9:00 – knihovna 
Budeme si číst, hrát a možná si i něco vyrobíme. 
Maminky se seznámí s knihovnou a získají knižní 
inspiraci.

ÚT 
16.

● LITERÁRNÍ ÚTERÝ 
16:30 – knihovna 
Komunikativně pojaté hodiny literatury, čtenářské 
strategie a práce s textem. 
Vstupné 450 Kč

● VIMPERSKÝ KLUB HISTORIE 
18:00 – Galerie Winterberg 
Povídání nejen o dějinách Vimperka.

ST 
17.

● NEJEN O ŠUMAVSKÝCH SAMOTÁŘÍCH 
17:00 – knihovna 
Zajímavé povídání novináře a spisovatele Aleše 
Palána.

ČT 
18.

● BEZPEČNĚ SPOLEČNĚ! 
16:30 – Gymnázium 
Víte jak chránit naše děti v kyberprostoru? Přednáška 
Bc. Martina Řehky

● VIMPERSKÁ AKADEMIE SENIORů
10:00 - MěKS
Přednáškový cyklus

PO 
22.

● VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
VIMPERK
15:30 - MěKS

ÚT 
23.

● ŠUMAVSKÉ PODCASTY – VÁCLAV SKLENÁŘ 
17:00 – Café Mráz 
První beseda z cyklu ZE ŠUMAVY – O ŠUMAVĚ  
o 25letém působení spolku Karel Klosterman. 
Vstupné: 70 Kč

ST 
24.

● LOCK-DOWNůV SYNDROM ANEB HLAVNĚ KLID! 
19:00 – MěKS 
Ženský divadelní soubor ŽAS Homole přiveze černou 
komedii o tom, že Lock-Downovým syndromem může 
trpět kdokoli, kdykoli a kdekoli. 
Vstupné: 150 Kč

ČT 
25.

● TOULÁNÍ ZTRACENOU ŠUMAVOU S JOSEFEM 
PECKOU 
18:00 – The Door

PÁ 
26.

● VIMPERSKÉ KVÍZOVÁNÍ 
19:00 – Kavárna Ve Skále 
Oblíbené vědomostní klání družstev o dvou až 
čtyřech hráčích. Vyzkoušejte si své znalosti, postřeh, 
důvtip i schopnost spolupráce. 
Vstupné: 50 Kč za každého hráče

● G-ROCK, FOUSOVO SURIKATA, ČANGA MANGA 
20:00 – Zlatá hvězda 
Rockový koncert.

NE 
28.

● SNĚHOVÁ KRÁLOVNA 
15:30 – MěKS 
Vimperský kašpárek – DS Svatomařská SODA 
Sněhová královna je nesmrtelný příběh o přátelství, 
odhodlání, lásce a statečnosti.  
Vstupné: 50 Kč

Kino Šumava, sál MěKS Vimperk

PÁ 
12.

● 20:00 – LÍTÁ V TOM 
Komedie/Romantický, Česko/Slovensko, 2023, 100 
min, režie: Tomáš Dianiška 
Romantická komedie o tom, co všechno se může 
stát, když se zapletete do jedné nevinné lži. 
Vstupné: 140 Kč

SO 
13.

● 15:00 – WONKA 
Dobrodružný/Komedie/Rodinný/Fantasy, USA, 2023, 
116 min, režie: Paul King 
Film „Wonka“ je založen na výjimečné postavě, která 
je ústřední postavou knihy Karlík a továrna na čoko-
ládu. 
Vstupné: 130 Kč

● 17:30 – AQUAMAN A ZTRACENÉ KRÁLOVSTVÍ 
Akční/Dobrodružný/Fantasy, USA, 2023, 124 min, 
režie: James Wan 
Poté, co se mu nepodařilo Aquamana porazit poprvé, 
se Black Manta v touze pomstít se nezastaví před 
ničím. 
Vstupné: 130 Kč

● 20:00 – JEDEME NA TEAMBUILDING 
Komedie, Česko/Slovensko, 2023, 105 min, režie: 
Zuzana Marianková 
Co se stane na teambuildingu, zůstane na teambuil-
dingu. 
Vstupné: 150 Kč

ÚT 
16.

● 20:00 – TANCUJ MATYLDO 
Komedie/Drama, Česko, 2023, 113 min, režie: Petr 
Slavík 
Příběh úspěšného právníka a jeho syna, jejichž matka 
a babička Matylda onemocněla Alzheimerovou 
chorobou. 
Vstupné: 100 Kč

PÁ 
19.

● 17:30 – VOCASY NA TRIPU 
Komedie, USA, 2023, 93 min, režie: Josh Greenbaum 
Pozor na psa, kterého páníček vyhodil z auta a pak 
mu ujel. Může se vrátit jako bumerang a strašlivě ho 
kousnout. 
Vstupné: 110 Kč

● 20:00 – ARISTOKRATKA VE VARU 
Komedie, Česko, 2024, 99 min, režie: Jiří Vejdělek 
Pokračování komedie o zámku Kostka. 
Vstupné: 140 Kč

ÚT 
23.

● 20:00 – BASTARD 
Drama/Historický/Životopisný, Dánsko/Švédsko/Nor-
sko/Německo, 2023, 127 min, režie: Nikolaj Arcel 
Bastard je strhující drama o dobývání dánských 
vřesovišť, o neúprosné přírodě, velkých snech a ještě 
větších obětech. 
Vstupné: 130 Kč

PÁ 
26.

● 17:30 – PERINBABA A DVA SVĚTY 
Pohádka, Slovensko/Česko, 2023, 107 min, režie: Juraj 
Jakubisko 
Velkolepé filmové rozloučení režisérské legendy Juraje 
Jakubiska. 
Vstupné: 100 Kč

● 20:00 – CARAVAGGIůV STÍN 
Historický/Životopisný/Drama, Itálie / Francie, 2022, 
120 min, režie: Michele Placido 
Michelangelo Merisi – známý spíš jako Caravaggio – 
je geniální umělec, který se odmítá podřídit. 
Vstupné: 130 Kč
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Barevné rozlišení akcí
■ MěKS
■ Knihovna

■ Kavárna Ve Skále
■ Cafe Mráz

■ The Door
■ Zlatá hvězda

■ Gymnázium
■ Galerie Winterberg

ÚT 
30.

● 20:00 – LÉTÁNÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY 
Komedie, Island/Velká Británie/Německo, 2023, 93 
min, režie: Hafsteinn Gunnar Sigurðsson 
Bojíte se létat? Oni taky, ale rozhodli se to řešit. 
Turbulentní komedie. 
Vstupné: 100 Kč

Výstavy

VÁCLAV MÁLEK – fotografie 
5. 1.–6. 2. Galerie Winterberg, Pivovarská 102/38

DŘEVOŘEZBY – František Ladislav Pavel 
5. 1.–30. 1. knihovna
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Pátek 5. 1. od 20:00, Sál Na Nové
●

 
NOVOROČNÍ PROJEVY I

Na letošních prvních novoročních projevech zahrají:
KERMIDERETVÁR – Mladá písecká kapela složená ze starých muzikantů, hrající vlastní 

i převzatý repertoár. Žánrově se pohybuje ve vodách akustického bluesfolku.
ČERNÁ SLEPICE – Interesantní hudební uskupení volyňských temných zákoutí, kterému 

vévodí radostný vokál Terky.
NETOPIM SE – Juniorské těleso z Volyně už třetí rok působí na beatové scéně, ale ten-

tokrát se předvedou akusticky.

Sobota 13. 1. od 20:00, Sál Na Nové
● NOVOROČNÍ PROJEVY II
Na letošních druhých novoročních projevech zahrají:
200 ZBRANÍ – Kapela vznikla v roce 1992 v Písku a od té doby se neúspěšně snaží vetřít 

se do přízně náročných hudebních znalců.
PNP – Volyňská punková stálice slaví desáté výročí. Punk!s!not!děda
Bohyně z Volyně & NICK – Konečně pořádnej rock’n’roll!

Sobota 20. 1. od 19:00, Sál Na Nové
● KOŇSKÝ BÁL
Po  letech opět koňský bál ve  Volyni! Vystoupí taneční skupina Rozálie ze Strakonic, 

hraje skupina Pauza. Vyhlášení výherců celoročního seriálu rodeí pořádaných Rodeo 
Corralem – mistr České republiky, dobytkářské a rychlostní disciplíny, věkové kategorie 
junior a senior. Promítání významných okamžiků sezóny 2023. Pojďte si s námi užít velký 
večer v rytmu country.

Vstupné v předprodeji 170 Kč, vstupné na místě 200 Kč

Volyňské 
kulturní 
okénko

→
Kulturní program naleznete 
na www.kultura-volyne.cz
nebo na facebooku
Kultura Volyně.

Beseda nejen o šumavských samotářích  
s  novinářem a spisovatelem ALEŠEM PALÁNEM 17. 1. od 17:00 hod.
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Gymnázium Vimperk, Pivovarská 69
místnost č. 9 v budově A

Bezpečně společně!
Bezpečně společně!

Víte, jak chránit naše děti

Víte, jak chránit naše děti  

v kyberprostoru?
v kyberprostoru?

Co se skrývá za záhadným pláštěm kyberprostoru?
Chcete chránit své děti před neviditelnými hrozbami? 

Nastala chvíle lépe porozumět online hrozbám!

S nadšením přivítáme všechny, kdo mají zájem 
o tuto oblast, a to bez ohledu na věk!

Na akci je třeba se zaregistrovat na emailu:
info@gvimperk.cz

Speciální host: sbor CANTO

VSG VIMPERK VÁS SRDEČNĚ ZVE NA PŘEDNÁŠKU

   18. 1. 2024, 16:30 hod.ČTVRTEK                       

Lektor: Bc. Martin Řehka
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Blahopřejeme
občanům Vimperska,

kteří oslavili jubilea v měsíci 
prosinci

Ladislav Šavrňák
František Hrneček
Věra Drábková
Eva Lišková
Anežka Čáchová
Jitka Kováříková
Jitka Štefflová
Ludmila Klímová
Marie Tomková
Anna Kubaštová
Josef Heřta
Marie Kubišová
Liduška Vašková
Marie Rejšková
Josef Narovec
Jan Geier

Město Vimperk přeje touto cestou 
oslavencům hodně zdraví, štěstí a spo-
kojenosti do dalších let.

 Helena Váchová
referentka odboru vnitřních věcí – 

matrikářka

Začátek jako šance a úkol
Jsme na začátku nového roku a všichni si 

přejeme, aby byl šťastný a radostný, úspěšný 
a zdraví nám sloužilo. Prostě chceme, aby to 
byl rok dobrý. Nový začátek vždy přináší naději. 
Můžeme si všimnout, že začátek nového roku 
prožíváme vícekrát. V září začíná nový školní 
rok. Do školy se někdo těší, někdo ne, ale vždy 
je to možnost něco nového se naučit, pokročit 
ve vzdělání. Někomu jde učení lépe a snadněji, 
jiný se musí snažit více a není každý jedničkář. 
Šance to ale je pro každého. Se začátkem 
adventu začíná nový církevní rok. Pro věří-
cího člověka opět výzva k prohloubení svého 
duchovního života a víry. Na jaře začne nový 
vegetační rok. To je zase výzva pro zahrád-
káře, protože bez práce a  námahy poroste 
jenom plevel. A  našli bychom příkladů jistě 
více. Lednem nám tedy začal nový občanský 
rok. To je nová příležitost pro nás občany. 
Všude se hovoří o  zdražování, problémech 
ve zdravotnictví, ekonomice, politice, ekolo-
gii a  stále trvající válce na  Ukrajině, v  Gaze 
i  jinde na  světě. Svět hledá svého mesiáše 
a  jsou mnozí, kteří se nám nabízejí, že se 
jimi stanou. Tak to bylo, je a bude. A my, lidé, 
rádi očekáváme, že nám někdo zajistí snadný 
a šťastný život jako výhru v loterii. I když víme, 
že to tak nefunguje, protože „bez práce nejsou 
koláče.“ Jsou věci a události, které nemáme 

možnost ovlivnit a  jistě pro někoho bude 
nový rok neúspěšný a bolestný. Ale pro nás 
všechny je to nová výzva, abychom nerezigno-
vali na snahu něco s tím dělat. Připomeňme si 
velkou postavu adventní doby, Jana Křtitele. 
V jeho době, na začátku našeho letopočtu, byl 
svět také v rozvratu. Jan hlásal blízkou kata-
strofu a vyzýval k pokání, ke změně smýšlení 
a jednání, k polepšení společenských, kultur-
ních i náboženských poměrů. Lidé přicházeli 
a ptali se, co mají dělat. Odpovídal jim: „Kdo 
má dvoje šaty, ať se rozdělí s tím, kdo nemá 
žádné. A kdo má něco k jídlu, ať jedná stejně.“ 
Celníky vybízí k  poctivosti, vojáky k  nená-
silí a  spravedlnosti. /Lk 3,7-14/ Sám poctivě 
přiznává, že on není mesiášem, ale „hlasem 
na poušti“, který připravuje cestu. Pro křesťany 
Mesiáš přišel v Ježíši Kristu a o Vánocích jsme 
slavili jeho narození. Věříme, že jednou přijde 
v plnosti Jeho království, ale zatím nám všem 
svěřil úkol usilovat o dobro, lásku a spravedl-
nost v tomto světě. A k tomu jsme dostali i čas 
tohoto nového roku. Využijme tedy dobře tuto 
možnost, neboť každý se bude sám za sebe 
zodpovídat, jak svůj úkol splnil.

S  přáním všeho dobrého vám žehnám 
do nového roku. 

P. Jaromír Stehlík, farář

Vzpomínka
Dne 13. 1. tomu bude již 30 let, co nám ode-

šel na věčnou „procházku“ Šumavou (kterou 
tolik miloval) náš drahý tatínek, pan Josef Jirou-
šek st., mj. nositel titulu „čestný reprezentant 
města Vimperk“.

S láskou a úctou na jeho dobré srdce a ryzí 
charakter stále vzpomínají děti s  rodinami, 
příbuzní a přátelé.

Za celou rodinu
Josef „Fitti“ Jiroušek ml.

V Á C L A V  S K L E N Á Ř  

2 5 L E T É  V Ý R O Č Í  S P O L K U  K A R E L  K L O S T E R M A N N

R O M A N  Ž A L O U D E K

C E S T O V A T E L S K Á  P Ř E D N Á Š K A :  

J A K  S E  L E Z E  N A  O S M I T I S Í C O V K U

I N G .  P E T R  Š M Í D  

Z Á M E K  K R A T O C H V Í L E  S  N O V Ý M  K A S T E L Á N E M

H O S T  N O V É  S E Z O N Y

Z E  Š U M A V Y - O  Š U M A VĚ
V EŘE J N É  B E S E D Y

Café Mráz,  Vimperk

17:00

vstupné 70Kč

2 3 . 1 . 2 4

2 0 . 2 . 2 4

1 2 . 3 . 2 4

2 3 . 4 . 2 4

Josef M. Pecka
historky horského vůdce a křest knihy

Toulání ztracenou Šumavou
ve čtvrtek 25. 1. 2024 v 18:00 hodin
v The Door Vimperk
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„Opravdovým zdrojem poznání je omyl“, řekl jeden z nejvýznamnějších českých spisovatelů, novinářů, dramatiků a překladatelů dvacátého 
století…. Narodil se 9. ledna 1890 v rodině venkovského lékaře, vystudoval gymnázium v Hradci Králové a filosofii na Univerzitě Karlově. Počátky 
své literární činnosti spojil s Národními listy a Lidovými novinami, kde se prostřednictvím fejetonů a sloupků vyjadřoval k tehdy aktuálnímu dění. 
Vrcholné období jeho tvorby nastalo v období před první světovou válkou a pokračovalo až do jeho smrti v roce 1938.
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Zprávy z gymnastiky
Memoriál Petra Kouby

Posledním gymnastickým 
závodem žen, uspořádaným 
v  Jihočeském kraji, byl  letos 
Memoriál Petra Kouby v Gym-
centru Merkuru České Budě-

jovice. Jednalo se o  dvojboj  – kladina, pro-
stná, a je to taková milá tečka za celoročním 
soutěžením.

Tentokrát byla účast vimperských gym-
nastek stoprocentní. Všechny hodně vylep-
šily choreografii na prostných a byla radost 
je při cvičení na koberci sledovat. Na kladině 
výborně zacvičila nejmladší Anetka Nevaeva, 

která skončila na 8. místě v kateg. V. ligy. Také 
Martinka Bělíková a Lucka Gubaniová zvládly 
kladinu s  jistotou a bez pádu. Odměnou jim 
bylo pěkné umístění v kateg. III. ligy B. Šesté 
místo patřilo Lucince a 8. Martince. Do první 
desítky se vešla i Salma Sichingerová (10. m.). 
V této kategorii ještě soutěžila Amálka Hášová, 
která se také zlepšuje závod od závodu, ale 
zatím to stačilo „pouze“ na 11. pozici.

V  kategorii III. ligy A  byly nejvyrovnanější 
výkony všech závodnic. O  umístění rozho-
dovaly mnohdy pouhé desetiny bodů. Tady 
bojovala nejstarší vimperská gymnastka Šárka 
Václavíková, která obsadila nakonec 9. příčku.

Se závěrem podzimní sezóny můžeme být 
víc než spokojeni. Pět děvčat v první top desí-
tce je slušný výsledek. Moc děvčatům děkuji 
za  výbornou celoroční práci, dobrou repre-
zentaci Vimperka a  těším se na  jejich další 
úspěchy v příštím roce.

S přáním zdraví, štěstí v novém roce bych 
také ráda poděkovala rodičům děvčat, vedení 
TJ Šumavan Vimperk, z. s., DDM Vimperk 
a  v  neposlední řadě vedení města nejen 
za  podporu, ale hlavně za  zajištění dotací, 
bez kterých bychom gymnastiku na krajské 
úrovni dělat rozhodně nemohli.

Třicátý třetí ročník mikulášského 
poháru v Táboře

V předvánoční atmosféře pořádá oddíl SG 
Sezimovo Ústí již tradičně závod gymnastek 
ve sportovní hale Gymnázia P. de Coubertina. 
Vimperské závodnice se na závod nejen těšily, 
ale i pečlivě připravovaly. A jako to bývá, někdy 
to také nevyjde tak, jak bychom chtěli. Začalo 
to tím, že z původně přihlášených šesti děvčat 
se na poslední chvíli tři omluvily. Dalším problé-
mem byla komplikace s dopravou a urychlený 
průběh závodu. Nedostatek času na aklimati-
zaci v novém prostředí se odrazil velmi nepří-
jemně při cvičení na prvním nářadí. Nervozita 
způsobila, že v sestavách na prostných každá 
něco pokazila, nebo dokonce i  zapomněla. 
Naštěstí se děvčata, za  vydatné psychické 
podpory J. Kotlíka, brzy vzpamatovala a dál 
už cvičila mnohem lépe. Salma Sichingerová 
a Martinka Bělíková se každým závodem zlep-
šují na přeskoku, bradlech i kladině. Amálce 
Hášové se to tentokrát nepodařilo.

Všechny vimperské gymnastky závodily 
v nejpočetněji obsazené kateg. III. lize A, kde 
měly soupeřky z celé republiky. Zúčastnily se 
např. SK Hradčany, Gym. Dobřichovice, Gym. 
Říčany, SG Pelhřimov a další oddíly.

Nejlepšího umístění z  vimperských gym-
nastek dosáhla Salma Sichingerová, která 
skončila na 21. místě.

Příjemným a milým překvapením na závěr 
byl příchod Mikuláše s dárky.

Děvčatům děkuji za to, že dokázala zvlád-
nout nečekané problémy, a paní M. Bělíkové 
za  pěkné fotky. Myslím, že na  tento závod 
dlouho nezapomeneme.

 Marie Kotlíková
předsedkyně oddílu

SG TJ Šumavan Vimperk z.s.

Florbalisté zvou na turnaj  
do Kašperských Hor

V sobotu 13. ledna se vimperští florbalisté již 
podruhé v této sezóně představí ve sportovní 
hale v Kašperských Horách. Tentokrát Šuma-
van změří síly s týmy Chýnova (začátek v 10:00) 
a  českobudějovickým SKP (předpokládaný 

začátek 14:30), dalším účastníkem turnaje 
budou FBC Strakonice B.

Florbalisté jsou díky loňskému triumfu v nižší 
soutěži zpět v Regionální lize. Základní část se 
týden před Štědrým dnem přehoupla do druhé 

poloviny, avšak Vimperk má (spolu s dalšími 
třemi týmy) kvůli odloženému prosincovému 
turnaji odehráno o  2 zápasy méně. V  do- 
savadních 10 utkáních nasbírali Vimperští  
17 bodů za 5 vítězství a 2 porážky po nájezdech 
a v nekompletní dvanáctičlenné tabulce drží 
7. pozici. Výsledky zápasů a aktuální podobu 
tabulky lze nalézt na www.fbcvimperk.cz.

Zveme všechny fanoušky do Kašperských 
Hor. Michal Gabauer
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ČIŠTĚNÍ
(extrakce strojem zn. Kärcher)

 ČalouNĚNÍ
(sedací soupravy, podnožky, křesla, 
sedáky a polstrování židlí, sedačky 

aut atp.)
 Koberce
(plošné, kusové)

Kontakt:
Ing. Klára Benešová (OSVČ)

tel.: 737 376 799 • Krušlov
Malá firma - velká snaha. 

Od roku 2011.

ÚČETNÍ SLUŽBY 
pro podnikatele 

Vedení podvojného účetnictví, 
daňové evidence, mzdové agendy 

pro OSVČ a firmy.  
Zpracování daňových přiznání. 

Možnost online předávání dokladů a 
online nahlížení do účetnictví. 

Ing.Michaela Foster 
Tel: 739 232 639 

ucetnivimperk@gmail.com

Jak na…?

POHYB
PO PORODU

NÁVŠTĚVNÍ SLUŽBA
individuálního charakteru:

- určená ženám po těhotenství a porodu
- vhodná po skončení šestinedělí

- smysluplná i x let po porodu
(vždy má smysl začít!)

- srozumitelná teorie propojená s praxí

Ing. KLÁRA BENEŠOVÁ
instruktorka skupinových lekcí

trenérka individuálních tréninků
obor ZTV 

(ZDRAVOTNÍ TĚLOVÝCHOVA)
tel.: 737 376 799
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D O M O V  P R O  S E N I O R Y        
S T A C H Y - K Ů S O V  

 

 

PŘIJME 
 

VŠEOBECNOU/PRAKTICKOU 
SESTRU (I MUŽE) 

 
na plný i částečný úvazek

 
platový tarif dle zákona 

zvláštní příplatky 6000 Kč 
osobní příplatek dle zapracování 
příplatky za noční služby, víkendy i svátky 

5 týdnů dovolené
podpora dalšího vzdělávání

zaměstnanecké benefity (příspěvek na kulturu, 
tělovýchovu, sport, rekreaci, dětské tábory)

možnost přechodného ubytování 

 

K O N T A K T  
Kůsov 1 

38473 Stachy 
ekonom@domovkusov.cz 

602 502 552
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kompletní interiéry     návrhy
český nábytek     kuchyně  

zdící práce        obklady
podlahy         nivelace

dveře          zárubně
obkladačské práce

lamelové    stěny
sedačky křesla

matrace rošty
led osvětlení

Otevírací doba
Po - Pá 

9.00 - 12.00 
13.00 - 17.00

So 9.00 - 11.00

tel. 770 182 218   Sadová 564, Vimperk  ( pod poštou )

ČESKÝ NÁBYTEK
NA JEDNOM 
MÍSTĚ

DOMOV PLNÝ 
HARMONIE 

 
INTERIÉRY OD NÁS 
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HOTEL - RESTAUTACE 
ZÁMEK ZDÍKOV 

přijme na HPP  
do provozu restaurace 

tým na protisměnu: 
kuchaře, servírku/číšníka  

a pomocnou sílu do kuchyně.  
Platové podmínky: 

kuchař 36-40.000 Kč,
servírka/číšník 28.000 Kč,
pomocná síla 25.000 Kč.
Nástup možný ihned.

Kontakt: tel:  720 407 738
zamekzdikov@seznam.cz

O B S A H U J E  R Ů Z N É  P A R T I E  H O V Ě Z Í H O  M A S A  –  Z A D N Í ,
P Ř E D N Í ,  P U P E K ,  K L I Ž K A ,  H R U D Í ,  K R K …

BIO HOVĚZÍ  MASO

Svíčková 750 Kč/kg

Roštěná 450 kč/kg

Falešná svíčková

380 Kč/kg

Líčka

430 Kč/kg

Flank steak

300 Kč/kg

Váleček

Špička

Závoz VIMPERK

objednávky na telefonním čísle: +420 732 301 270,
 nebo emailu: prodejmasa@raselina.cz

Mleté maso ořez

Morkové kosti

200 Kč/kg

40 Kč/kg

380 Kč/kg

380 Kč/kg

  parkoviště u Lidlu     12:00h12.2.2024 

Výhodné 5 kg a 10 kg balení - 250 Kč/kg 
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STARNET investuje do modernizace internetového připojení: 

STARNET nedávno navýšil kapacitu svého hlavního bodu a nyní pokračuje v rozvoji sítě 
směrem k dalším přípojným bodům a koncovým zákazníkům. Jejich nejnovější upgrade 
dokazuje jejich skutečný zájem a zároveň nastavuje nové standardy v oblasti intenetových 
služeb a televize. Rychlejší a spolehlivější internetové připojení znamená nejen lepší 
přehrávání videí a video-hovory bez přerušení, ale také plynulejší streamování, rychlejší 
nahrávání a stahování a celkově lepší on-line zážitek pro všechny zákazníky. Díky nové 
investici STARNETu již někteří naši obyvatelé využívají všech výhod modernizované sítě a 
parametry jejich internetových přípojek jsou nyní plně srovnatelné s panelovými domy v 
krajských městech.

Co to znamená pro zákazníky?

Ale pozor již i u nás se rozmáhá nešvar velkých 
poskytovatelů telekomunikačních služeb a tím je 
podomní prodej. V České republice je zákaz 
podomního prodeje upravený zákonem č. 
634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. Podle tohoto 
zákona je podomní prodej zakázán.  
 Pokud k podomnímu prodeji dojde - ať už s 
vaším souhlasem nebo bez něj - máte jako 
spotřebitel právo odstoupit od smlouvy do 14 dnů, 
aniž byste museli uvést důvod. Buďte tedy obez-
řetní a nebojte se odmítnout prodeje, které se 
vám zdají podezřelé. 

Dodržíte-li těchto několik jednoduchých pravidel, je pravděpodobné, že bude 
Vaše připojení fungovat o poznání lépe.

Věděli jste, že na kvalitu internetu má největší vliv domácí wifi router a zařízení? 
Je potřeba držet se několika zásad: 

Dobře umístěný domácí wifi router, tedy co nejblíže jeho nejčastějšímu používání. Wifi 
router by měl být umístěn uprostřed domu pro rovnoměrné pokrytí signálem. Pokud je 
například wifi router umístěn v jednom rohu domu, místa daleko od něj mohou mít slabý 
signál. 

Většina moderních routerů podporuje dvě frekvenční pásma - 2,4 GHz a 5 GHz. Pásmo 2,4 
GHz je pomalejší, ale má delší dosah, zatímco pásmo 5 GHz je rychlejší, ale s kratším dosa-
hem. To může ovlivnit kvalitu signálu v různých částech domu. 

Tam, kde to je možné, použít kabel.

Pokud to jen trošku jde, použít pro připojení domácích zařízení pásmo 5GHz.

Mít kvalitní domácí wifi router.

V dnešní digitálně propojené době je kvalitní připojení k internetu nejen luxusem, ale 
nutností. Spolehlivé připojení k internetu je dnes, v době, kdy se práce, vzdělávání, zábava 
a sociální interakce stále častěji přesouvají do on-line sféry, považováno za klíčové. 
Společnost STARNET, která je přední poskytovatel telekomunikačních služeb, to dobře ví, 
a proto investuje v naší obci a okolí do modernizace internetové sítě přes 2 miliony Kč.

Co to znamená pro zákazníky?
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ZE ŽIVOTA  
ROHDE & SCHWARZ 

PROSINEC

LISTOPAD

SETKÁNÍ BÝVALÝCH ZAMĚSTNANCŮ  
 
V měsíci listopadu oslavila naše společnost 90. narozeniny. 
Každý rok naší historie je postaven na pevných základech 
vybudovaných kolegyněmi a kolegy, kteří po intenzivních  
letech odpracovaných pro společnost Rohde & Schwarz  
užívají zasloužilého odpočinku. 
 
Společně se zástupci naší odborové organizace OS KOVO 
jsme měli opět příležitost přivítat bývalé spolupracovníky. 
Během společného odpoledne se mohli přesvědčit, že rozvoj 
naší společnosti dále pokračuje a při komentované prohlídce 
mohli také navštívit svá bývalá pracoviště. Díky intenzivní 
spolupráci se středními školami nám odpolední program 
zpříjemnil divadelní soubor Spirála a pěvecký sbor Canto  
působící při Všeobecném a sportovním gymnáziu ve Vimperku. 
 
V dnešní turbulentní době není jednoduché najít ostrovy 
dobré nálady a optimismu. Jsme velmi rádi, že atmosféra  
tohoto setkání v naší remní restauraci byla pomyslným  
ostrovem dobré nálady a úsměvy ve tvářích našich důchodců 
pro nás zase inspirací k dalším společným aktivitám.  
 
 

NÁVŠTĚVA ADVENTNÍHO SALZBURGU 
 
9. prosince 2023 jsme navázali na již každoroční tradici  
a v letošním roce měli zaměstnanci Rohde & Schwarz se 
svými rodinnými příslušníky možnost navštívit rakouský 
Salzburg. Již ráno se nesla recepcí závodu vůně svařeného 
vína a i přes počáteční nepříjemnosti s počasím se nakonec 
4 autobusy podařilo vypravit. Tento výlet, nebyl jen příležitostí 
k prozkoumání krás tohoto historického města, ale také  
příspěvkem k posílení vztahů mezi kolegy a jejich rodinami. 
Zkušenost společného putování, ochutnávání tradičních  
rakouských specialit a obdivování vánočně osvětleného 
města přinesla účastníkům nezapomenutelné vzpomínky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přejeme všem našim čtenářům šťastný nový rok  
a těšíme se na další rok plný inspirativních příběhů  
a společných úspěchů. 
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